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P. Vietnamo premjeras Ky nenori derybų 
su budistų vadu Tri Ouangu 
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Nepavykus sėkmingai iššauti 10 milijonų dolerių vertės Agenos raketos Cape Kennedy bazėje, Fla.. dabar 
erdvėlaivio Gemini—9 "iššovimui" daromas S550.000 vertės taikinys, koks yra parodytas šioje nuotraukoje. 
Erdvėlaivis Gemini—9 su astronautais Tomu Staffordu ir Eugenijum Cernanu bus iššautas gegužės 31 dieną. 

KINIJOS KOMUNISTU PARTIJOS VEŽIMAS BRAŠKA 

DA NANGAS, Pietų Vietna-
njas — Premjero Nguyen Cao 
Ky's karinei vyriausybei paro
džius jėgą, budistų vadai Da 
Nange vakar pasiūlė derybas, 
jei Jungtinės Amerikos Valsty-i 
bės garantuotų jiems saugumą. 

Pasiūlymas įteiktas JAV-ių 
marinų vadui gen. L.W. Waltui, • 
praslinkus keliom valandom eva-
kuavus 40 amerikiečių lėktuvų 
iš Da Nango aerodromo. 

Pradžioje nebuvo aišku, a r bu 
distų pasiūlymas bus priimtas, 
ar jie nori kokių nuolaidų ar pa
siduoti. 

Vakar Da Nange pradėtos 
smarkios kovos tarp sukilėlių ir 

Premjeras Ky budistu vadą Quangą pavadino komunistu 
premjero Ky karių. Pietų viet
namiečių lėktuvai skraido virš 

frakcijas susitart i krašto labui. 
VUNGTAU, Vietnamas — 

miesto ir aplink jį, pranešdami, j Premjeras Nguyen Cao Ky šeš-
kad sukilėliams bus suteikta am į tadienį budistų vadą Thich Tri 
nestija, jei jie pasiduos Quangą pavadino komunistu. 

Vyriausybės kariniai daliniai! Ky pasikalbėjime pareiškė, 
tankais yra apsupę budistų šven j jog j is nepritars JAV-ių pastan-
tyklą, kur yra susitelkusios su-įgom sutaikyti jo vyriausybę ir 
kilėlių pajėgos. Vienoje šven- j budistus. J is pabrėžė, kad reikia 
tykioje (pagodoje) buvo bombos j būtinai panaudoti jėgą prieš bu-
sužeisti 3 vakariečių žurnalis- j distų vadovaujamus sukilėlius 
tai. Pagodoje amerikiečių, britų Da Nauge, kadangi kitaip nega-
ir prancūzų žurnalistai turėję | įima palaikyti tvarkos. 

Ragina pradėti žygius 
Vokietijai apjungti 

VARŠUVA — Prancūzijos už 

HONG KONG. Su kiniečių ko vulsijos — tai kova dėl valdžios mečių, kai kontrorevoiiucijos at- j 
munistų parti ja, atrodo, nevis- ' perėmimo. ; s tatymas neišvengiamai įvyks 
kas tvarkoje, švelnesnės linijos i Dabartinis nevaržomas patai- '• plačiu tautiniu mastu. Markso- j 
šalininkai veda kovą su Mao j kavimas Mao Tse-tungui ir jo . Lenino partija taptų neabejoti- j 
Tse-tungo šalininkų politika. j raštams Pekino propagandoje ' nai revizionistų ar fašistų par- j 

Politiniai stebėtojai Pekine ir j tik parodo kai kurių vadų norą ; tija ir visa Kinija pakeistų sa- i sienio reikalų ministeris Mauri-
Hong Konge randa naujus įrody i įsiteikti 72 metų senumo parti- j vo spalvą". Kiniečių komunistų j c e Couve de Murville užvakar I 
mus apie vaidus politiniais klau i jos pirmininkui ir įamžinti joi partijos organas "Jenmin Jih ! pareiškė, jog reikia sudaryt i 
Simais ekonominėje bei karinė- j raštus, kaip dogmą, kad krašto ; Pao" savo vedamajame ragina į naujas sąlygas, kuriose būtų 
je srityje, o taip pat neaplen- Į kontrolė neišsprūstų iš jų rankų jaunimą priešintis "antiparti- j sprendžiamas Vokietijos apjun 
kiant ir kultūrinių reikalų. Dėl | su jo mirtimi, 
šių pagrindinių sričių, komunis
tų partija y ra smarkiai kritikuo 
jama. Karštuose debatuose spau 
da pavartoja tokius išsireiški
mus, kaip "antipart i ia" ir "an-
tisociaiistas", kai kalbama apie 
tuos narius, kurie linkę dėtis 
prie sovietų revizionistų ir "bur 

Paklaustas, a r jis norėtų de
rėtis su budistais, premjeras at-

jsakė: "Visuomet noriu kalbėtis 
I su bet kuo, kuris pripažįsta nuo 

šeštadienį' *&idas, bet aš niekada nesikalbė-
isiu su komunistu ar komunistų 

spaudos pasikalbėjimus su bu 
distų vadais. 

PREZIDENTO ŽODIS 
WASHINGTONAS - Prezi 

dentas Johnsonas 
spaudos konferencijoje pareis-1 
kė, jog reikia viską daryti, kad į simpatiku . 
Pietų Vietnamo frakcijos būtų; Ar manai, kad Tri Quangas 
sutaikytos, jei norime sėkmin-|yra komunistų simpatikas? 
gai kovoti prieš agresorius ko-j "Visiškai", — atkir to Ky. 
munistus. Jis ragino visas pie-j Ar manai, kad Tri Quangas 
tų pietnamiečių besipešančias >yra komunistas? 

| "Mano nuomone, jis y ra ko
munistas", — pasakė Ky. 

Jis t a i p pat pareiškė, kad jis 
•niekada nenorįs derėtis su bu
distu Tri Quangu. 

— Saigone, Pietų Vietnamo 
sostinėje, vakar budistai sukėlė 
riaušes prieš premjero Ky vy
riausybę. 

Nato posėdis 
PARYŽIUS. — Šiaurės At

lanto sąjungos (Nato) vyriau
sioji būstinė Paryžiuje prane
šė, kad Š. Atlanto sąjungos 
kraštų atstovų pasitarimas mi-

jnisterių lygiu, kurį iš pradžių 
buvo numatyta surengti birželio 

j 6 - 8 dienomis, bus birželio 7 - 8 
įd.d. Briuselyje, Belgijos sosti-
I nėję. 

Keturiolikos kraštų — Pran-
jcūzijos partnerių Nato sąjun-
į goję — surengs birželio 6 d. 
į Belgijos sostinėje atskirą pasi-
! tarimą, nedalyvaujant Prancū-
tzijos atstovams. 

Reikalaujama disciplinos 

žuazinių" idėjų. 
Tikrumoje užsienyje nieko ne

žinoma apie bet kokias permai
nas partijos politbiure, bet spe-
kuliuoiama, kad dabartinės kon 

Nauįa bažnytine 
institucija 

VATIKANAS. — Šiomis die
nomis Paulius VI-sis pavedė ke
liolikai įvairių tautų ekspertų, 
paruošti projektą naujo popie
žiško sekretoriato, kuris rūpin-

Kai kurie politiniai žinovai! karta. Kinijos jaunuomene pri 
mano, kad nesutikimai partijos ; valo... atsiminti klasių neapy 
viduje nereiškia, kad varžomasi kantą ir tęsti proletarinį revo 
tarp asmenų dėl paties vadovą-; liucinį siekimą iki pergalės", 
vimo. Žymesni varžybų dalyviai | 
aukščiausiai vietai yra seni Mao 
draugai ir yra jo pažiūrų, k.a.: 
valstvbės ealva Liu Shao-chai. 

jai" ir "antisocialistų ideologi-1 gįm o klausimas, 
jai". Vedamasis tvirtina: "Im- Bet Prancūzija negalvoja pa-
perializmas tikisi 'taikingos evo į keisti vakarų Berlyno statuso 
liucijos' su trečia ir ketvirta j a r pripažinti komunistinės Rytų 

pri-; Vokietijos. 

Nenori sovietų 

Couve de Murville spaudos 
konferencijoje pareiškė: "Kai 
mes kalbame apie Europos sau
gumą, mes turime galvoje Vo
kietijos klausimą. Įskaitant to 
krašto sujungimo būdus tokiose 

CHIANG KAI-SHEKAS KETINA IŠLAISVINTI 
KINIJA IŠ KOMUNISTU VERGIJOS 

tusi tarptautinio teisingumo 1-

Kinijos komunistų partijos va : sąlygose, kurios būtų priimtinos 
Pekino meras Peng Chen, parti-1 dovybė, puldama švenesnės lini-, įr patenkintų visus ir kurios su-
'os generalinis sekretorius Teng j jos šalininkus, dažnai prikiša darytą visiems kraštams saugu-
Hsiao-oing, gynybos ministen iiems dėl m ^aikvsenos Sovi nptų 
Lin Piao ir premjeras Chou En- Rusijos atžvilgiu ir išreiškia bai 
lai. me. kad khuečhi komunistu ben 

Politikai galvoja, kad politbiu druomenė gali psukti sovietų re-
ras daugiau sutinka pasyvų, ne- ' vizionizmo kryptimi. 
organizuotą pasipriešinimą is 
švelnesnės linijos šalininkų ir 
tai tik vidutinio luomo aukštu-

Komjaunuoliu 
suvažiavimas 

MASKVA — Gegužės 17 d. 

TAPEI , Formoza — Genero
las Chiang Kai-shekas. 79 metų 
amžiaus, gegužės 20 dieną buvo 
prisiekdintas laisvosios Kinijos 
prezidentu ketvir tam šešerių 
metų terminui. Pasivadinęs se
nu kariu, laisvosios Kinijos va
das pažadėjo sugrįžti į žemyną. 
iš kur jis ir jo armijos buvo iš
stumtos komunistų 1949 metais, 
ir net Pekine atominė bomba jo 

gyvendinimu, vadovaujant eKO-
nominiai neišsivysčiusių kraš tų 
pažangai. 

Apie šį sekretoriatą buvo pla
čiai kalbama Vatikano II-jo vi-

Komunistų partija varo aršią 
kovą ir prieš technikus, kurie Kremliaus Suvažiavimų rūmuo-
nepasiduoda politikai, bet pasi- se pradėtas Sovietų Rusijos Le

moje ir žemiau partijos politinio švenčia grynai savo pašaukimui. '• nino komunistinės jaunimo są- * 
nusistatymo, bet praktiškai tas ; Technikai pasipriešino savo opo: jungos penkioliktasis suvažiavi-
trukdo tvarkyti valstybės ir ū-, nentų pastangoms pravest griež ? mas. 23 milijonus narių tur įs 
kio reikalus. tesnę programą dėl ūkinės ko- j komjaunimas atsiuntė į suvažia-

Oficialiam armijos laikraščio: lektyvizacijos, kad pašalintų ka-;vimą pasiuntinius iš krašto kam 
"Jiefangjum Pao" vedamajame; pitalistinį siekimą, pvz. nelygų pelių — maždaug 4 tūkstančius 
smarkiai kritikuojami moksiinin algų paskirstymą ir privataus ; delegatų. Į suvažiavimą atvyko 
kai. specialistai ir profesoriai. • žemės skl 
kurie pasisako prieš komunistų l ninkams. 

•pelio 

suotiniame Bažnyčios susirinki- į partiją ir socializmą. Vedama- - Komunistų partija duoda ga-
drastiško rų ir prof. Wu Han, žymiam 

72 pasaulio kraštų komunistinio 
jaunimo organizacijų atstovų. 

me. Jo priimtoje pastoralinėje 
konstitucijoje "Apie Bažnyčią 
šiuolaikiniame pasaulyje" sa
koma: "Susirinkimas, akivaiz
doje begalinių nelaimių, kurios 
dar kankina didesnę žmonijos 
dalį. laiko būtina įkurti naują 
bažnytinę instituciją (organiz
mą) , kuri rūpintųsi Kristaus 
vargšų meilės ir teisingumo plė
t imu pasaulyje. Tokio organiz
mo tikslas būtų skatinti kata
likus padėti ekonominiai neišsi
vysčiusiems kraštams ir kelti 

sis. kuris reikalauja 
kultūrinio apvalymo, tvirtina, I dramaturgui ir Pekino viceme-
kad esamas režimas yra pavo- rui. kad jis linksta į "dešiniojo 
juje. nes tokie elementai, kurie sparno šalininkus", kurie, sako-
"prisidengia marksizmo, leniniz ma, perėjo į antiparti jos liniją 
mo ir Mao Tse-tungo galvoji- 1959 m . Tarp šitų "dešiniojo 
mu". tikrumoje yra nusistatę sparno šalininkų" buvo ir mar-
prieš jų mokymą. j salas Peng Teh-huai, kurį paša-

i lino iš gynybos ministerio pa-

Raudonosios Kinijos 
įtaka sumažėjusi Azijoj 

Žymūs asmenys literatūroje, 
mene ir auklėjime jaučia prieš 
juos nukreiptą puolimą dėl nu
krypimo nuo komunistų parti
jos linijos. Kiti partijos nariai. 
turį užėmę aukštas vietas vals-

socialinį teisingumą tautų t a r - ! tybės ūkyje ar armijoje, neiš-
pe vengia griežtos kritikos. 

To sumanymo įgyvendinimui Į Pliekiant tuos asmenis, p a 
jau buvo susirinkusi Vatikane j prastai jų neišvardinant, spau-
posėdžiams minėtoji ekspertų Į da nuolat sustoja prie temos, 
komisija, kurioje dalyvauja žy- | kad Mao revoliucija bus sugriau 

ta. jei be tvirtų ideologinių pa
grindų nebus galima palenkti ko 
munistų partijos disciplinai. 

Šitokie perspėjimai, dažnai iš
reikšti jaudinančiais posakiais. 

Gegužės 23 d : šv. Dezideri- j parodo pasenusio Mao ir jo se-
Gertautas. 

miausi katalikų socialinio klau
simo žinovai. 

Kalendoriui 

reigų. kai jis ieškojęs kompro
miso ideologiniame ginče su 
Maskva, kad kiniečių armijos 
pajėgos ir t 
ginklų iš Sovietų Rusijos 

Tokią naujienų analizę patei
kia "New York Times" (gegu
žės 6 d.) specialus koresponden
tas Seymour Topping. A. Srnn. 

Bažnvčios žeme -
ūkio darbininkam 

QUITO. — Ecuadoro katali
kų vyskupai Bažnyčiai priklau
sančius 20.000 ha žemės pave
dė valstybei išdalinti bežemiams 
ir mažažemiams ūkio darbinin-

MELBOURNE, Australija — 
Ponia Vijuya Lakshmi Pandit 
gegužės 20 dieną pareiškė, kad 
raudonosios Kinijos įtaka Azijo 
je dabar esanti sumažėjusi. 

Ponia Pandit. 66 metų, miru
sio ministerio pirmininko Nehru 
sesuo ir buvusi Jungtinių Tau-

-,tų generalinės asamblėjos pir-oliau gaietų gauti, . ? . f . 
^„4... o„„;,-Jl imininke spaudos konferencijoje 

pasakė: 
"Kinija dabar neturi didelės 

įtakos Azijoje. Bomba kelia ne
rimą, bet ji neprisidėjo prie jos 
orumo. Komunizmas ir diktatū
ra visuomet staigiau veikia nei 
demokratija, kai ji bando įtikin 
ti žmones". Ponia Pandit atvy
ko j Australiją 18 dienų vizito. 

Ginkluoti vyrai 
užpuolė kandidato 

vilkstinę 
SA.\ i u UUMUNliv, UOTninHl-

konų Respublika — Ginkluotų 
vyrų grupė užvakar vakare už
puolė automobilių vilkstinę, ku
riai vadovavo prezidentinis kan
didatas J. Balagueras. Atrodo. 
buvo pasikėsinta prieš jo gyvy
bę. 

Balaguero automobilio nepa
lietė kulkos, kurios atėmė vieno 
asmens gyvybę ir keturis sužei
dė. 

Užpuolimas įvyko, kai auto
mobilių vilkstinė pravažiavo la 
Romaną, cukraus valymo centrą 
80 mylių rytuose nuo sostinės. 
Kulkoms pradėjus zvimbti, Ba
laguero automobilis buvo sustab 
dytas ir tuojau sargybiniai jį ap 
supo 

nesustabdysianti. J au daugiau 
kaip 40 metų jis vadovauja iais-, 

"Tegyvuoja prezidentas, tegy 
vuoja prezidentas", — aidėjo 
sveikinimas daugiau kaip 200. 
OOOasmenų, susirinkusių prie 
prezidento rūmų šioje laisvųjų 
kiniečių saloje. 

Mosikuodamas rankomis iš 
balkono į džiūgaujančią minią, i 
Chiang Kai-shekas pradėjo penk 
tau dešimtmetį vadovauti kinie
čiams, nors 700 milijonų žemy
no kiniečių tebėra komunistų 
priespaudoje, užtrukusioje pas
kutinių septyniolika metų. 

Chiang Kai-shekas pradėjo va 
dovauti Kinijai po mirties dr. 
Sun Yet-sen, kiniečių respubli
kos įkūrėjo. 1925 metų kovo 12. 

Balkone šalia Chiang Kai-she-
ko stovėjo C. K. Yen. buvęs 
premjeras, dabartinis vicepre
zidentas. Yen užėmė vietą Chen 

• Cheng. k u r mirė nuo vėžio 
1965 metų ko mėn. 

Anksčiau hiang Kai-shekas 
atėjo i miesto salę. kur 2.200 
specialių astovų iš penkiolikos 
kraštų, diplomatų, vyriausybės 
pareigūnų ir parlamento narių 

stovėdami sukėlė jam ovacijas, 
trukusias minutę. 

"Nėra kito būdo kiniečių ko
munistų siautėjimams sutram
dyti, atominiam karui išvengti 
ir žmonijai nuo katastrofos iš
gelbėti kaip vykdyti mūsų ofen-
zyvinius pianus prieš komunis
tų okupuotą Kinijos žemyną", 
pareiškė Chiang savo 20 minu
čių inauguracinėje kalboje. 

Gizenga - senatorius 
LEOPOLDVILLE. Kongas. — 

Kongiečių senato komisija pat
virtino buvusio Kongo ministe
rio pirm. pavaduotojo A. Gi-
zengos išrinkimą į senatą. A. 
Gizenga buvo išrinktas senato
rium nuo buvusios Kiwu provin
cijos, kuri dabar įeina į Ban-
dundu provinciją. 
Turistai Jugoslavijoje 
BELGRADAS. Jugoslavija. — 

Per pirmuosius šių metų tris 
mėnesius 130.000 užsieniečių vi
zitavo Jugoslaviją, padidėjo 40 
procentų užsienio lankytojų, pa 
lyginant su 1965 m. tuo pačiu 
periodu. 34.000 italų lankėsi Ju
goslavijoje. 

TOKIJAS — Japonijos gero
vės ministerija užvakar įsakė 
vietinėms vvriausybėms nepar-

jus . sv. HjUj.roz!na, 
Tautvyda 

Gegužės 24 d.: šv. Nicetas, šv 
Zuzana. Algirdas, Gina 

nų draugų rūpesčių atspindi, 
kad jų revoliucija gali nueiti ne
palankia kryptimi, prileidžiant 
net koegzistenciją su Vakarais 
ir Sovietų Rusija, jiems išmirus. 

Armijos laikraščio vedamasis 
praneša: Chicago- j perspėja, kad jei antipartijos e-

je ir jos apylinkėse šiandien da-; lementai nebus nugalėti, tai "ne 
linai apsiniaukę, šilta i praeis nė keli metai, ar dešimt-

Oras 

kams. Tai įgalins aprūpinti že- davinėti Australijos kengūras 
me l.oOO šeimų. : kaip kumpius ir dešras. Kengū-

Katalikų Bažnyčios iniciatyva tų mėsa. importuota gyvulių ir 
visoje Pietų Amerikoje prade- _ žuvų ausrintoiu. dažnai naudo-

Paminklas žemiu 
4. 

sujungimui pažymėti 
VARŠUVA — Liaudies vieny

bės fronto visos Lenkijos komi
tetas paskelbė atvirą paminklo 
Vroclave projekto konkursą. Pa 
minklas bus pas ta tytas vakari
nių ir šiaurinių žemių sujungi
mui pažymėti. 

Paminklas simbolizuos Lenki
jos laimėjimus, pasiektus atku
riant ir vystant vakarines ir 
šiaurines žemes, reikš negrįžta
mą ir galutinį Lenkijos sienų 
palei Oderį - Neissę ir Baltijos 

Trumpai iš visur 

ta žemės reforma susilaukė vi
sų nepaprastai didelio pritari
mo. Tarptautinis Pietų Ameri
kos bankas sutiko teikti reikia
mas paskolas šių projektų įgy

jama žmonių. nes 
trūksta kitos mėsos. 

Saulė teka 5:25, leidžiasi S:10įmėtis, daugiausia keletą dešimt- vendinimui. 

— Norvegija ir Lenkija Var
šuvoje pasirašė kultūrinių ir 
švietimo ryšių sutarti . 

jūrą pobūdį. 
Japonijoje Konkurso vertinimo komisiją 

i sudaro Lenkijos komunistinės 
I vyriausybės pirmininkas J. Ci-
! rankevičius ir Lenkijos valsty
bės tarybos pirmininko pavaduo 

i to jas S. Kulčinskis. 

Lenkijoje gegužės 20 dieną 
130 tūkstančių moksleivių pra
dėjo brandos egzaminus. 

Varšuvos teatras "Pov-
šechni" grįžo iš pasaulinio teat
rų festivalio Anglijoje. Lenkijos 
aktoriai parodė Dostojevskio 
"Nusikaltimą ir bausmę", Vys-
kenskio "Vestuvės" ir Bratno 
•'Kolumbus". 

Sovietų Rusijos ir 
Prancūzijos 

prekybiniai santykiai 
MASKVA. — Šiom dienom 

Maskvoje įvyko derybos, kurių 
metu buvo patikrinta, kaip vyk 
domas Sovietų Rusijos ir Pran
cūzijos susitarimas dėl savitar
pinio prekių tiekimo 1965 — 
1969 metais. 

Abu kraštai pažymėjo, kad 
Sov. Rusijos ir Prancūzijos pre
kių apyvarta 1965 m. — pir-

LONDONAS. — Daugiau kaip 
200 vietų valdančioji darbo par
tija šiom dienom neteko rinki
muose, kurie įvyko 132 Anglijos 
ir Velso miestų municipalinėse 

' tarybose. Konservatoriai iško
vojo daugumą vietų vienuolikoj 
miestų municipalinėse tarybose, 
kur jie anksčiau jos neturėjo. 

Konservatorių kontrolėm be 
kita ko. pateko Birminghamo 
municipalinė taryba, kuri 14 
metų buvo "darbietiška". 

maišiais minėto susitarimo ga
liojimo metais — žymiai padi
dėjo. Buvo apsvarstytos kon
krečios papildomos priemonės, 
kaip sudaryti kuo palankiau
sias sąlygas susitarimui visiš
kai įvykdyti ir, konkrečiai, sa-
vitarpiškai tiekiant mašinas bei 
įrengimus. 

Deryboms pasibaigus, taipgi 
pasirašytas protokolas dėl pa
pildomo savitarpinio prekių tie
kimo 1966 m. 



DRAUGAS, pirmadienis, 1966 m. gegužės 23 d. Gegužes 31d. baigiasi m 
j terminas registruotis : * 

iHiiiiMiiiniiiitiiiiiiiiiiiiiiuiiuHiHiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiHiiiHHiiuiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiufi | Jeigu jūs esate 65 m. ar vy- j 
resnis ir nejsirašėte j Medicare, 
tai dar turite laiko iki gegužės 
31 d. užpildyti aplikaciją dėl 

i šios nemokamo gydymo prog
ramos. 

Chicagos pietvakarių Social. 
draudimo įstaiga, 1256 W. 69 
St., bus atidaryta per sekančius 
du šeštadieninius nuo 8:45 v. r. 
iki 12 v. d. patarnauti tiems, 
kurie kitu laiku negali ateiti. 

Be to papildomai Social. dr. 
įstaiga bus atidaryta visą šeš-

SOCIALINIS DRAUDIMAS 
IR DARBAS 

Redaguoja P r a n a s Š u l a s 
4436 S. Wash t enaw, Chicago, 111. 60632. • TeL C L 4-7965 

luuiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiimiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiuuiiiiiiiiiiuiiiiiiii 

PENSININKŲ GYVENIMAS ARIZONOJ 
Amerikos spauda daug rašo kūmos ir šaltos šiaurės, t a r p , ,. . 

apie pensininkus ir_ jų gyveni- didelių miestų ir jų komfortų Į ̂ e m o ?*» Į * 1 ? 6 * . 1 * » ? 
duota galimybė žmonėms, kurie 
užpildė savo pareiškimus, kad 
jie turėtų laiko pristatyti savo 
amžiui įrodyti dokumentus. 

Neatidėliokite — užpildykite 
pareiškimus dar šiandieną! p. š. 

mą šiame krašte. l£ai kurie laik ir ramių miestelių. Namas 
raščiai aprašydami pensininkų s u 3 miegamaisiais, garažu ir 
sunkų gyvenimą dėl infliacijos veranda ten kainuoja 810,900. 
nuolat kylant prekių kainoms. Su oro atšaldymo sistema na-
Tulas laikraštis rašo, jog prieš m a s kainuoja "si.000 daugiau. 
25 metus Arizonos gyventojai m ' r reikia mokėti iš kalno, li-
tvirtina, kad pragaras esąs ne-jkusius nuoma po 99.15 i mėn., 
baisus tiems, kurie praleido va- : j k u r i ą įskaitoma mokesčiai, __ 
sąrą Phoenixe. Tačiau viskas šiukšlių išvežimas bei vanduo. darbinfnkTi 
pasikeitė nuo Įvedimo pigių ve- X a m a s s u d v i e m v o n i o m i r k t : 
dinimo instaliacijų. Nuo to lai- p r i e d a i s k a i n u o j a S 1 3 . 9 0 0 . Už J ^ n e ^ S c paver^u m u 
ko prasidėjo pensininkų ir jau- e l e k t r o s s r o y c o r o a t š a l d y m o j S^TSrT^ 

T R U M P A I 
— Įvairuj tautų imigrantai 

%. 17 d. Chicagoj 

nų porų keliavimas Arizonon. s i s t e m a i s _ t a ' H sudaryti" va | ^ u x u ^ u a « " • * • J1? sveikino 
1950 - 1966 m. laikotarpyje s l s t e ^ i s ta gali sudaryti v a - ; p n e C o n r a d ffi]ton v i e š b u č i o 

, ... . JJ sąrą j>40 į men. \ i z i t a s pas ?y- „„„, T ^ „ „ 
gyventojų skaičius Arizonoj pa- . . . . . . v ^J prez. Jonnsoną ir jo žmoną. 
I - i.-- TT- - <-> o dytoją Arizonos miestuose v ra .m u ,„„ ™„..Tr+- , , , tngube>o. Virs 2 /3 tų gyven- „1 „ ,_ ™ l e n buvo matyti mokyki 

0 . . ' °z*. So. Kambarvs su 2 lovom ligotoje gyvena 2 miestuose—Phoe-, . . . - . _ . . _ ^ -_ D —>~.v~ ^ . . 
nix ir Tucson. Ne visa valstija i r * * ! ^ . K a m u o J a bf* J d i e n ^ ; bais pasipuošusių, su keliais š i a n t j Lee Reymoids, 

k - i t a r ^ ^ " tvirtina. Kad Arizona d ū d u o r k e s t r a i s _ t a u t v ė l i a J buvo suimtas. Xuot 

ir per šventes, specialūs prie- j 
da. ir t. p . j , papildomas gyvy-j 
bes draudimas (pilnai adminis

t r a c i j a apmoka). Kalėdoms bo-
nai ir paliuosavimo pensija už 

W\ i š tarnautus metus (mažiausiai 
5 metai tarnybos), be to moka
mos senatvės pensijos ir už ne
laimingus atsitikimus darbe iš 
V. Vokietijos socialinio drau
dimo. Reikalaujamas amžius 
nuo 18 — 50 metų, tinkamu
mas tarnybai ir svarbiausia — 
reikia turėt i leidimą gyventi 
V a x . Vokietijoj. X. 

— Amerikos modernus dan
t is tas jau beveik gali garan
tuoti pacientui, kad jis gali sa
vo natūralius dantis išlaikyti 
sveikais. Faktas , kad 50'V žmo
nių, vyresnių negu 65 m., kurie 
tur i dirbtinius dantis, per vėlai 
sužinojo preventyvinių apsau
gos priemonių panaudojimo bū
dus. Dr. Leslie Burrows sako, 
kad per paskutinį dešimtmetį 
esame liudininkais Įvykusios re
alios revoliucijos dentisterijos 
srity, kai dantų gydytojo pro
fesija pakeitė savo darbo meto
dus — vietoj taisyti dantis — 
įspėti, kad neįvyktų dantų ge-

I dimai; sekančiam dešimtmety 
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2 Chicagoj, Ciceroj ir užsienyje $15.00 *8.00 $4.50 $1.75 s 
S JAV ir Kanadoj 

S 9 Redakcija straipsnius tai-
•» so savo nuožiūra. Nesunau 
S dotį straipsnių nesaugo, jucs 
2 gražina tik iš anksto susita-
2 rus. Redakcija už skelbimų 
2 turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos prisiunč išmos g?.vus 
E prašymui. 

$13.00 $7.00 $4.00 $1.50 S 
H 

II — ^ » i — • — i — i II • — -«» 

• Redakcija dirba kasdien = 
8:30 — 5:30, šeštadieniais S 
8:30 — 12:00. 5 

B 

e Admiristracja dirba kas- s 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- I 

12:00. į S Diaii — 8:30 _ 
^iiiiiiiiiimii;[ii:;iiii2iiiiiiHHiiiuiuiiituiiiiitHiuiHttiiiij:uuiiuti>i^HA mr-

Ofa. 7SB-4477; Re*. PR 8-«»60 
DR. L DEGKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
8 P E C I A I i Y B * — N E R V T DB 

E M O t i ^ t B LIOO* 
C R . i W T C R C HSDICAI. BI.DG 

<*4«* Bu. Pnl&aki čioad 
V&lan«io« ua^ai su*t'.arli£a 

yra dykuma. Šiaurėje kraštas esanti ideali vieta asmatikams. vomis nešini. J. F . 
kaip plėšikas 
prie langelio. 

kuris vėliau 
rauką rodo. 

stovi su pistoletu 

ų vai - p a s iėptas foto aparatas nufoto-, 
kūčių, mažumų tautiškais rū- grafavo Atlanta. Ga.. banką p l ė - j o u s eliminuoti dantų kiaurumai 

(decay) žmonių, kurie koope
ruos preventyvinėje programo
je. Floriduoto vandens vartoji-
j imas gali padėti dantis apsau
goti nuo kiaurymių. Apie tai ra
šo Chicagos "Tribūne" gegužės 
7 d. nr. Ipš. 

Re*. GI 8-0873 

DR. W. M. E1SIN-EISIKAS 
AJKXSFRI.)A IB MOTKRU l U G O f 

<5132 Sc S«»drie A ve. WA 5-267;,1 

Valandos pagal susitarimą Jei ne 
atsiliepia ekambtati m 3-0001 

KAIP ATRODYS PRIVATIŠKI DRAUDIMAI? 

kainuotas su giliais tarpekliais, i . _ _ _ .. . . . . .arnitikams, sergantiems smu-Taciau dauguma naujai atvvku-; . , ,. . , . , . T . . v sais ir daugeliui odos ligų.. sm mėgsta pietus. Arizonos kli-1 . *» . . 
. . . - j Maisto kainos supermarKete 

matas pasižymi žemu drėgnumu r 

J - J „T IA«- ^ „ ;A-.,+ ~;Z. Youngtowne spalio men.: po-
ir dideliu saulėtumu, vidutinis- b v ^ 
kai 222 dienos metuose yra be ! m i d o r a i 2 9 c- u ž s v a r ^ - b a n a " ; K a i P Z I n o m a - J A V nuo š. m. gydytoją ir kardioterapiją. 
debesų. Pietinėje Arizonoje 3 , - i n a i 1 5 c ' r a u d a b u i v i l * 1 0 s v " ' l i e n o s 1 d ' daugeli milijonų se-1 
500 pėdų aukštumoje vasara tę ~ 7 9 c" P u s ė »a l" P i e n o ^ 6 c - H Z m ° n ! U p a l l e s M e d i c a r e n e " & C Sual i tv ' dūcfs nol^a J 2 I 
siasi nuo balandžio iki l a p k r i - 1 ^ i n a s didelių kiaušinių - 53 mokamo gydymo programa. ^ C ^ T ^ J ^ a S ^ S 
kio ir temepratūra daėnai per- c - s v i e s t o svaras 84 c , viščiu- pasėkoje kai kurios privatinės * ~ f ^ , * 
žengia 100 laipsnių. Tą karšti k l i s v - 3 9 c-- Šiaulienės sv. 69 draudimo bendrovės nuo tos d a ' 5 3 ' . y m ą u z s°" n e s . ų i r J~" 
mažina d rėgmė/ dažnai pasie- c . kiaulienės kotletų sv. 99 c. , | tos panaikina polisus duotus 65 ! Į J^ n ę , S l a U g ę \ T „° l i a u . m o į § s 

kianti tik 15 procentų. Po oietu avienos koja — 89 c . geriau-I ir senesnio amžiaus asmenims. * k u n u o s apdraustasis Me-
~ ' A " — - . . - . . . . '-TT ». , .̂ I n i c a r p n m c r r a m i i f i t-iir-oc m o k ė t i 

rmąsias 
už laiką nuo 

kianti tik 15 procentų. Po'pietų avienos koja — 89 c . geriau-1 ir senesnio amžiaus a s m e n i m s . ! ^ ' K U I I U O b apuiausta: 
temperatūra dažnai nukrinta šias steikas — S1.19, jautienos .Tačiau dauguma šių bendrovių j d i c a r e programoje turės 
30 laipsnių. Virš 4.000 pėdų auk kepsnys — 79 c. i siekdamos pelno, išleis naujus į ® savo^ ^kišenes už pi laipsnių. Virš 4.000 pėdi 
štumoje naktį reikia antklodės. Smulkesnių informacijų gali- ' planus, kurie principe padengs dienas ligoninei 

iHfiiiifii!!iiiiiiiiiHi!Hi!immmmiiiiiiiiu 
Su didele nuolaida parduodu 
LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA 
Skambint tel. RS 7-2980 

iiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiim-'T-'miHiiiii! 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
OOSMOS EXPRESS 

Sčumcje naKų reiKia antKiuues, ^ ' " ^ " " " t u u w m o " J J 4 =>""" r — — r»*"-*i~ i " , u " " 6 ū j 6 1 ^jenos ik; 00 dienu T a m ; * C A R Q r E T T E GDT PARCEL SERV 
<̂ : žemiau 2 000 pėdu viešpatau- m a gauti, rašant adresu: Ari- ; tas išlaidas, kurių Medicare ne . ^ w

1' ^enų. i<tip ; s ^ ^ ^ cia^^. 

Ofise H E -i - i iz-j , i w » fii: ;-*»« 

DR. B. 5&IŽI0NAS 
GYDYTOJAS B CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir motenj Ueor 
2464 West 71st Street 

(71-oa Ir Caiopbe-ll Ave. saupaj i ) 
Vai: kasdien Į—J tr 5-S va! -̂aV 

Se*t ! 2—1 T. c. p-
7>«x5?»<iie-><i* -jždiaryte 

t'jftao teL P R 8-22S0 
Narna — r e t PRospect S-»08i 

DR. JANINA JAKšEVičiUS 
jį A v a * 

G7DYTOJA IE CHIP.LJRGf 
VA1KV LIGG3 

M5S Vr«Dt M>rd Street 
Pirai., antrad., ket^irt !r penkt 

nuo 11 Iki 1 vz,l. Ir nuo 4 ik< 7 v v 
ŠeStad. nao I :i:l i Tai. 

ja liepos ir rugsėjo mėnesiais I zona Development Board, 15211 apmokės ar dalinai apmokės, 
dideli karščiai. ĮW. Jefferson St.. Phoenix. Ari- Tokį pianą ("Series 65") pa-

Kainuotoje šiaurėje tempera-į zona. arba Sun City, 10504 W. i ruošė Blue Cross - Blue Shild", 
tūra siekia nuo 47 iki 78 laips.. jPeoria St., Sun City, Arizona, j apie ką jau buvo rašyta "Drau 
žiemą nuo 16 iki 42 laipsn. T a i ' a r b a Youngtown, Enterprises |ge" kiek anksčiau. Todėl pa-
gi apsigyvenant Arizonoj gali- Inu.. Box 304. Youngtown, Ari- ; teiksime kitus planus, 
ma pasirinkti t a rp šiaurės dy- zona. Keliautojas 

pat psichiatrinio gydymo kaš- Į 2 e o 8 w_ 6 9 §,, 
tas , už 190 dier.ų. (Dabar daug J g \ J J " L 2 
tokių ligonių gydomi nemoka 

Offe. PB 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 

mai, bet neužtenka ligoninių ir 
jie maišosi sveikųjų tarpe ir 
net dirba.) Gi Metropolitan 
Life b-vė neduos po liepos 1 d. 

Čia pateiksiame kelias tokias | naujų individualinių polisų se-
[ bendroves. Ar jos patikimos ir Į niems. o tik polisus papildan-

J 8 S K L A U S I A T E , M E S A T S A K O M E j ar jos ištesės visus pažadus, tai Į čius Medicare grupėms, turin-
, . , . : dabar sunku pasakyti. j čioms virš 300 nariu. A. 

KL "Draugo" 108 nr. 1966 m., t i į kitą valstybę, kad gautų 

H a i s t e d 
Lie tuv ių bendrovS, kuri turi teise 

s iunt in ius siusti be tarpininkų tiesiai 
s a v o vardu iš Chicagos j Lietuva. 

Dide l i s pas ir ink imas ger iaus ios rū
š i e s medž iagų ir kitų prekių žemo
m i s ka inomis . 

E . ir V. Žukauskai 

? S ' ^ ^ *"*-f2 ! oti»° vaJ-: kasdien nuo 6 iki 9 v. • . ; 
TeL CA 5-1864 į6*1- x l t X l 4 "•* 

' tarus. 

Oflso H E i - 1 8 1 8 Rea . P R 6-»80t 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71s i S t ree t 
Specialybe — v l d a o s UgOf 

(71-os ir Campbel l Ave. . k a m p a s ) 
Vai. kasdien 9-11 ry to ir 4-8 v. \ 

šešt . 9 v. r. — 2 v. p. p. 

DR. JULiA M0NSTAVIČIUS 
Vidaus l i g o s 

GYDYTOJA IR CHIRURGP 
lt5748 S. Michigan, Chicago 28, 01. 

Teief. oftso: PTTlliiian 5 -6766 
Varnų: B E v r ' j 8 -3946 

Priem. vai., an trad . — k e t v . 6—S 
v. v.: šeštad. 1—3 v. p. p.. Kitom 
dienom uždaryta. 

Tel. ofise P R 6-780O: .Varno » 2 5 - 7 6 « ' 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRCJRGAS 

SPEC. VTDACS LIGOS 
5159 South Damen Avenae 

Valanaos: 1-9 v. p. p. 
Išskyras t r e č i a d i e n i 

T»L 4 2 S - 2 « « 0 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 

9760 S. Kedzie Ave. 
Vai.: plrmad., s.ntrad., ketv ir tad . U 
penktad. 8 v. r iki 9 v. v. Treč. Ii 

SeSt. 8 y. r. Iki S v. p o p i e t 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
8PEC. O R T H O P E D t V f i S LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais 8v. K r y ž i a u s l i g o n i n e 

V A L : Pirmad., a n t r . , ketv . , p e n k t 
nuo 9 iki 11 v. ry to ir n u o 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Treč iad i en ia i s b 
kitu laiku sus i tarus t e l e f o n u : 

Telef. R E p u b U c 7 - 2 2 9 0 

geg. 9 d. str. "Na 
dr. pakeitimai". 

socialinio tuos čekius. 
parašyta, kad 2) Jeigu našlės vyras gyveno 

Šis tas apie darbą darbo 

išdirbus pagal sočiai, dr. planą j J AV-bėse dešimt metų arba iš-
%m., vietoj dabartinių 6 ketvir- dirbo 40 ketvirčių apdrausta-
čių, asmens 72-76 m. amž. gali me darbe, ii galės gauti čekius 
gauti minimalius mokėjimus —igyvendama Lenkijoje, nors ir 
$44 į mėn. Esu gimęs 1893 m. nebūdama to krašto piliete. 

Viena bendrovė Omaha, Nerb., 
! už $5.50 i mėn. žada mokėti po i 
S50 už 30 papildomų ligoninės: kuopose V. Vokietijoje 
dienų, praėjus 60 dienų apmo- Į p ^ Amerikos , ,„ _. , kariuomenės 
karnų Medicare • piano. TT_V ^ , - . . . į . , 

^ v Įvak. Vokietijoje seniau tarna-
j Continental Casualty b-vė vo ir nemaža lietuvių, kurių 
siūlo nuo S70 iki $110 pini- : dauguma išemigravo į kitus 

XII. 11. Dirbu nuo 1965 m. lie- I 3> j e i g u l i s neatitinka nė vie- » a i s i a i s v u n u o ^ o k e sčiU už 52 kraštus. Pasilikę darbo kuopo-
pos 1 d., t. y. ketvirtą metų « g šių dviejų sąlygų, tuomet s a v a i t e s buvimo ligoninėje. Po se jie eina sargybas ir 

P. ŠILEIKIS, 0, P. 
Ortopedas, Protez i s tas 

Aparata i -Protezai . Med. ban
dažai, Spec. pagalba k o p o m s 
(Arch Supports ) ir t. t. 

OTEMHOPEDIJOS TECKNTKOS IiAB. 
2850 W. 63rd St., Cbacaco 29, m . 

Tel . P R o s p e r t 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Šeštad. 9-1 

n 

pomet: arba susi- DR. ANT. RUDOKAS, Opt. 
T«L otUtO P O 7-UOO0. r e ^ GA S-7S78 \ T * k l i S , J w 8 J E , D r i ^ I k o **&>tos, 

keič ia s t i k l a s ip r ė m u s DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West SSrd Street 

4455 S. California Ave., YA 7-7381 
! VAL.: 1 v. p. p. ik i 8 T. V. kasdien, 
I trečiadieniais uždaryta : šeštadieniai* 
i nuo 10 v. r. iki 1 v . pop ie t . 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. 
iki S vai. Trečias, ir SeSt. ?R_. LEONAS SEIBUT!! 

DR. ARNĄ BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
P R I T A I K O A K T S I T S 

,. . 2858 West 63rd Street 
d i r b a | V a l _ . kasd ien ! o — 1 2 vai . ir 7—9 T. 

atlyginimo sąiy- susitarus. 
J b <* J ; o f i s o te le fonas: P R 8-S229 

Res . telef. W A l b r o o b 5-5076 

ketvirtį. Moku social. dr. mok. j , turėtų įsigyti Lenkiios p i l ie - : l i s o k a i n a n u o S 8 ~ 1 2 - 5 0 f m ė n - technikiniuose daliniuose. Da-1 ™*~, Šeštadieniais įe—Į rai. Trečia-
p/?n. • i i •_•.- -«.- T • t - *• " ijr-4, ,• ,&n. - A • - ^ : a l e n j uždaryta. Ligoniai pr i imami 

nuo S60 Į ketvirtų. iNesu J A \ t y b ę , kad gautų šiuos išmokėji- K l t a s P ° u s a s (S6.o0imen.) pa- bar darbo 
pilietis. Ar aš turiu teisę jau m u s Viena iš šių sąlygų turi denSs v a i s t ^ kaštus pagal re- gos ne blogos. Pradinis atly-
prašyti sočiai, dr. įstaigos mo-; atitikti, kad ji gautų išmokėji- c eP t u s> privatines slaugės ir; ginimas nuo 523—556 Dm. (4 
keti man minimalę S44 į mėn. ' m u s . Viena šių alternatyvų, t a i ; b u v i m ^ P° i l s io namuose po ter- DM lygios SI) bruto į mėnesį. 
Pensiją? V. G. j o s atvykimas i JAV-bes. mino, nustatyto Medicare. Uniforma, butas ir maistas 

Ats. V. G. Užklausta pietva- l Visuose atvejuose jai reikia ' K i t a - M u t u a l of Omaha, b-vė 'vietoje kainuoja 80 DM. į mė-
karių sociabnio draudimo istai- kaip galima greičiau užpildyti s i ū I ° P° S 1 0 ° l savaitę per 26;nesį. Duodama 20 dienų atos-
ga atsakė, kad minimai, pensija: aplikaciją. Jeigu bent vienas s a v - buvimo ligoninėje. Polisas ' togų ištarnavus pilnus darbo 
bus mokama tiems asmenims, faktorius būtų neįžiūrėtas, j a i , S 1 0 - 2 0 i m ė n - o už papildomus | metus, be to tarifiniai priedai 

TeL GRovehil! 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTfi 
PBITAIKO AKINIUS 

2422 W«*t IfaKiaette Rcad 
Valandos: t — 1 2 ii 7—» T. T. pagal Į 
susitarimą, išskyroj trečiadieniu* už- | 
daryta 

uždai y t a r v i r c m . W » J I ^ . V - ^ w • • • • • « • • „«» 
1_ Į INKSTŲ PCSL£S IR PROSTATOS 

CHIRURGIJA 
Ofisas 2454 West 71st S t 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietr 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 
Ofiso telef. 776-2880 

i Rez. telef. P R 9-6730 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. R K U a n c e 5 - 4 4 1 0 
Rez. tel. GRovefail! 6 - 0 6 1 7 

Valandos pirna. ir ketv. n u o 12 liti 
2 v. p. p. ir nuo 7- **"* " 

j a i 
kuriems suėjo 74 m. amžiaus. b u s išaiškinta kas darytina, kad 
Kadangi jūs esate gimęs 1S93 jį gautų n a š l e i priklausančius 
m., tai jums reikia 7 metų ket- ; išmokėjimus. pr. š. 
virčių. 

SVARBU NUKENTĖJUSIEMS 
Gautu darbą. įei būtu pilietis - . 

' ' .Nemažas mūsų tautiečių 
Kl. Prieš tris mėn. ištekę- skaičius, kurie II Pasaulinio 

jau už naujai atvykusio Į J- k a r o metu nukentėjo nuo to 
AV. Mano vyras čia gyvena laikinio režimo nepareiškė pre 
tik s Į metų. Gi aš esu natū- tencijų dėl atlyginimo už per-
ralizuota JAV pilietė per 11 m. sekiojimus sveikatos ir darbin-
Jis galėtų gauti darbą savo gumo nustojimo vokiečių istai-
speeialybėje. jei būtų pilietis, goms. Kiti neatnaujino senų 
Ką daryti ir kur kreiptis, jei bylų. nepadavė aplikacijų, vie-
būtų galimybė?. A. B. ni dėl nežinojimo, kiti rezig-

Ats. A. B. Mūsų patarimas j navo ir t.t . 
—palaukti, kol vvras isigvs pi-j r _ -. . _ . . . , ,. f , , . - , , . i^B Socialiruo klubo vadovv-lietybę. nes taisyklėse nerado- , _ _ , J ; J.,. ,. _, T o- u* ^ P ranesa, Kaa pagai vokiečiu me išimčių darbą dirbti tose . . . . ~ TV ... L , . .atlyginimo įstatymą tiems įes-įmonese. kur remia puietvbes. , . . _ ., . . . * , .. . 
* r * akiniams pareikšti gamtinis ter 
Dar dėl pensijos gavimo už- minas yra s. m. rugsėjo mėn. 

sieny 30 d. Kas iki nustatyto laiko 
Chicagos Pietvakarių Sociali- nepareikš savo pretenzijų visiš 

nio draudimo distrikto įstaigos kai nustos teisių į kompensa-
vedėja Rosa Weber papildyda- cijas. 
ma suteiktas žinias dėl našlės. Kas ir už ką gali reikalauti 
gyvenančios Lietuvoje pensijos, atlyginimo gali sužinoti iš iš
gavimo pabrėžė šiuos dėsnius: ta tymo fotokopijos. Tuo reika-

1) SSSR, įskaitant Lietuvą. lu reikia kreiptis adresu: Li-
yra toji sritis, kurion Socialinio thuanian Social Club. 3548 So. 
draudimo piniginiai čekiai ne- Hmorald Ave., Chicago, 111.. 
siunčiami. Toji našlė turi išvyk- fiO609.. Tel. LA 3-1387. V-ba 

S2 mokės grynais pinigais už j (viršlaikinis darbas sekmadienį 

Rez. teL 239-4683 
DR. K. 6. 3ALUKAS 

A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų LIGOS 
GDfEKOIX>GIXfi C H I R U R G I J A 

8449 So. Ptilaski Road (Cravrford 
Medicsl Bofldmg) Tel. LU 5-6446 

P r i i m a l igonius pagal susitarimą. 
J e i neatsUiepia, skambint i MI 3-0001 

Dougiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

gk3& m August Saldukas, 
Prezidentas 

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. C L 4-4470 

Ofisas S148 W e s t 6Srd S t r e e t 
TeJL. P R o s p e c t 8.1717 

Rezld-: SS41 West 6«th P l a c e 
T e L : RFpubUc 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

V a l a n d o s : Kasdien nuo 1 iki S; tre
č iad ien ia i s uždaryta. Antradienia i s ir 
penktad ien ia i s vak. nuo 7 iki S vai 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

8 8 0 1 Wes t «Srd Street 
K a m p a s 6S-<Mos ir California 

Vai . : k a s d i e n nuo 6—8 vai. vak. 
SeStad. 2—4 vai. 

Trečlad. Ir kitu la iku pagal sutarti 
Of iso telef. 47«-4042 

Rezld. teL WAlbrook 5-S048 

Ofiso Jr b a t o tei. Ol^rmpl" S-1S8' 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coart. Cicero i ; > F. p. , r n u o 7 . i J t i 8 v 
VAL.: kasdien 10 32 ir 4-7 TVeeu.d I * - * " * 1 n u » ** U 2 v.' p" D Ir 
ir Seitad. tik susitarn- l e c l a 3 [ jakara i s pagal susitArtma P ' P" " 

Ofteo 585-2525 Rez. TR 3-0281 I 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

DR. P. STRIMAITIS 

Pirm., aatr., ketvirt. Ir penkt. nuo 
2—4 ir «—9 ir prjcal susitarimą. 

p i n A i I l - r • » • % # & RADIO (LJETUVIAI) 
O i r C U U I I T . V . Sav DAN LIUTIKAS 

VARTOJAMŲ TAISYMAS • 
GARANTTJA • K R E D I T A S 

2412 WEST 71st St, CHICAGO, ILL. 60T,?9, TEL. — 471-2446 

NAUJU PARDAVIMAS 
ORKITAS oatarnaviroas 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstu ir šlapumo takų chirurgija 

Tel. 695-0538 — Elgin 
425 N. Liberty Street 

Roate 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

Tel. of iso H E 4-r>849. rez. 388-2233 

PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2484 West 71st Street 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra p r a k t i k a Ir ch irurg i ja 

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS mm^mjg^gm^£*£W~ 

5 5 4 6 SO- Puta8W R o r f ! V a l a n d o ^ 0 - 1 2 ^ A i r 3 ' ? ^ ? - v. v a k . 
šsšt . 16—12 v. ryte . 

Kitas ofisas: 4644 South A s h l a n d 
Ave., teL OI> 4 - 2 8 » 8 

Valandos: 2—5 v. popie t kasdien 
Sekmadieniais ir t reč iad ien ia i s 

abu ofisai uždaryt i . 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

BENDRA PKABTTKA TO MOTERT} 
UGOS 

Ofisas ir rez. 2662 W. 59th S t 
TeL PRospec t 8 - 1 2 2 3 ar P R 8-5577 
Ofiso vai.: P irm. , antr. , treč. Ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir n u o 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 v. popie t ir kitu 
laiku — pagal susitarimą.. 

Tel. RElianee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 v. p. p., 6—S 
vai. vak. Šeštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta 

Vai . : pirm., 
a n t r . penkt . 
susitarus. 

ketv. 1-4, 
1-5, treč. 

vakar. 7-9. 
ir šešt . tik 

Tel . oftao HF, 4 -5758 . rez. R l 5-S225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika Ir Alergija 
2751 West 51 st Street 

V a l a n d o s : pirm., antr., ketv 2-—9 
v a l „ penkt . 10 v. r. iki 9 v vak. 

AeAtad- 10 v r iki i v popiPt, 
Ligoniu* priima pagal luaitarima. 

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. loth Street. Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—I vai. vak. 
išskyrus trečiadienius 

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
KroiKTr m VATKI* LIGL-

SPECIALISTF. 
METMCAL BLIIJ>1XG 

7156 Sotith "West«-rn Avenne 
Pirmad.. antrad.. ketv. ir penkt. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 — % vai. vakar0 . Trečiad. nuo 
U vai. ryto — 1 v. p. p., šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p. p. 

Ofiso tel R E 7-1 IBS. 
Ros . tel. 239-2919. 

Of. teL H E 4,21 a s . jran>„ G I a . 6 1 t B 

DR. V. P. TUMAS0HIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
^ f i f f P * . " s o n l u s tik tfūsitam. 

a i ; 2~* p P- l r 6—8 p p 
Treč, ir ^ š t a d . uždaryta 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HF.mlook 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso PR 8-7773 Rev. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R 1' R G A S 

2858 West 63rd Street 
Vainr.dos pirmad.. ketvirt. S — R 

antrad . penkt 1 — 4 
PrUmintJa tik «urftarui 

Telefonas _ G R o v e h i n 8-282S 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2524 West 69th St ree t 
M O T E R V TJOOS 

iki 4 lr 6 iki 8 v. T. VALANDOS 
«tad 
ref iadienia is uždaryta 

§c«tadieniai?>" 1 iki 4 vai. 

Tel. P R o s p e c t 6 -9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGS 
6248 So. Kedzie Avenae 

Ofi?so faL k a s d i e n . *!—I v. v. 
Tik *%.*»rbja«s a t s i t i k i m a i s s i i s i tara* 

Tel. ofi*o P R 6-6+46. re7_ H E 4-315© 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai : 8 Iki 4 p p . i r t iki S v. v. 

Treč. tr te i ta . j . pairai sutart i . 



Pavojingi sąjūdžiai 

VIDURINIUOSE RYTUOSE 
Atrodo, kad yra verdama 

Vidurryčiuose "nauja koše". 
Tikrai rimto dėmesio reikalas. 
Jungtinių Valstybių vyriausy
bė ir šios pasaulio dalies įvy
kius akylai seka. Turi sekti. 
Krašto apsaugos sekretorius 
Robert McNamara neseniai 
yra pasakęs, kad padėtis Vi
durryčiuose darosi panaši į pa-
degalą bei kempinę, kuri vis 
labiau sausėja ir gali būti grei
čiau padegama. 

Ten vyksta ne vien tik dip
lomatinis žaidimas, dėl kurio 
gal dar netektų kelti alarmas. 
Tokių žaidimų matome dažnai 
ir daug kur. Bet kai didžiųjų 
valstybių kariuomenės pajuda 
ir yra koncentruojamos vienan 
bet kurin punktan, tada jau 
reikalas pasidaro ytin rimtas. 

Tiek Jungtinių Valstybių, 
tiek Sovietų Rusijos ginkluoto
sios jėgos nestovi vietoje. Jos 
juda ir jų dėmesys pastaruoju 
laiku atkreiptas ir i Vidurry-
čius. Ir ne be pagrindo. 

Arabų tautos kaskart daro
si neramesnės ir piktesnės. Jos 
juda, rengiasi ir ieško draugų 
užsieniuose. Kur susidaro to
kia buitis bet kuriame pasau
lio krašte, žinokime, kad ten 
viena ar kita forma prisista
tys komunistai. Jie pasirodys 
demonstracijų ir riaušių gat
vėse priešakyje, jie net prie 
valdžios bet kokiu būdu pritaps 
ir ten savo įtaką bandys pa
naudoti. 

Šiomis dienomis ir pats So
vietų Rusijos premjeras Ko
syginas pasirodė nerimstančių 
Vidurryčių scenoje. Jis vizita
vo Egiptą. Ten jis išbuvo virš 
savaitės laiko. Kokiu tikslu — 
ir klausti nereikia. Jis tikriau
sia pats asmeniškai norėjo pa
tirti padėtį, apsižvalgyti, kiek 
daugiau agentų ir kokių eks
pertų pasiųsti Egiptan, kad 
pilniau išnaudotų nerimaujan
čius arabus. Manoma, kad j j 
paseks ir komunistinės Kinijos 
režimo atstovai, lygiai tokius 
pat kėslus turėdami, kaip ir 
Kosyginas. 

reikmenis Nasseriui, nes ji 
dirba su Kairu ranka rankon. 

Kaip gerai yra žinoma, Fei-
sal vis dar bando sukurti is
lamiškąją sąjungą su Iranu, 
Jordanu ir Persijos įlankos 
grupėmis. Naseris nori įsiverž
ti į pusiasalį. Jis vis dar tebe
sapnuoja apie arabiškąją im
periją, kuriai turėtų vadovauti 
Egiptas. Šiam tikslui jis tebe
laiko gana gausingą kariuome
nę Yemeno civiliniame kare. 
Jis tebeturi vilčių pasiimti sa
vo kontrolėn britų Adeną, Ye
meno kaimyną. Juo labiau, kad 
britai bene 1968 metais žada i' 
ištraukti iš ten savo kariuo
menę. Nasseris visai netrukus 
karinėmis priemonėmis gali 
pajudėti ton kryptim. Jis gali 
įsiveržti į Saudi Arabiją. 

Visai suprantama, kad So
vietų Rusija labai domisi šia 
ypatinga ir pavojinga situaci
ja, šiuo metu ji padidina savo 
finansinę ir karinę paramą Na
sseriui. Ji taip pat neskundžia 
tokios pat paramos Sirijai ir 

Ar Amerika yra apsaugota 
nuo atominių puolimų 

Atominiai pabūklai ir jų įtaisymas 

KOSYGINAS ŽADA DAUGIAU 
SVIESTO IR RAKETŲ 
Bet sviestas tirpsta raketų poveiky 

DK. V. LTS 
-

Net be modus vivendi 
pragiedrulių 

pražūties kranto. Jokios vilties 
nebėra susitarti su sovietais. 
Juo labiau neiauktina gera va
lia a r nuoširdumas iš Pekino 
komunistų, b kaip gi susitar
si, jei komunistinės vergijos i-
deoiogai ir dignitoriai nori pa-

| versti visą pasaulį didžiuliu ka
lėjimu. Jie nori sunaikinti tūks
tančiais metų kurtą vakariečių 
Kultūrą, paniekinti religiją ir 
žmogaus laisvę. Jie nori pavers
ti laisvuosius žmones geleži
niais pančiais sukaustytais ka
liniais. Kaip laisvas su laisvu, 
kaip lygus su lygiu, komunisti
niai dignitoriai ir nemano tar
tis. Jie siekia, kad laisvasis de
mokratinis pasaulis pats, "pa
milęs taikos šūkius", pradžioj 
nusiginkluotų, o paskui susilik-

', viduotų. O tuomet, komunisti-

VL. MINGĖLA 

I menų manyti, kad gali užplūsti Į uoienos siekia apie 2 mylias 
j visą Ameriką '"studijuojančio | aukščio (2.915 m. virš jūros 

paviršiaus), ypač šiam tikslui 
panaudojami Cheyenne kalnai 
(granito uoienos). Bet tokių I 

-,. ,. ,. . ' jaunimo revoliucija. Gan even-
Siandien pasaulis stovi a n t i J , . . , . , . . . . . 

1 tualiai kilti ir negrų rasiniai są
myšiai. Maskvoje šios rūšies 
"'revoliucionieriai" ir sabotažo 
vykdytojai bei vadai mokosi ir 
baigia "politinius universitetus" 

Irakui. Ji padeda kovoti prieš , m a i i d e a o l o g a i s a k 0 i b ū s i ą že_ 
Saudi Arabijos vadą Feisalą -• „_«__ , _ - . . • c„_ 

ir tokie "studentai", gerą at
lyginimą gaudami, gali šios rū
šies sąmyšius kelti bei organi
zuoti kiek jie nori — laiko jiem 
pakanka. Be to, toks darbas, 
atrodo, apsimoka: niekas Ame
rikoj veltui ir žingsnio nežengs. 

Kas gi laiko sovietus atokiau 
nuo Amerikos žemyno sutriuš
kinimo? Jie atominių bombų 

centraiių, kaip ši, gali būti ir 
daugiau. Šios priešorinių ant
puolių centraiės vadas genero-

Kosykinas, komunist inės Ru- į nę padėtį, stengsis stiprinti Ru
sijos ministeris pirmininkas, | si jos karines pajėgas." Rusijos 
prieš kurį laiką Kremliuje pa- j ginklavimas bus pagerintas, 
sakė kalbą: Rusijos gyvenimo • ginklų produkcija sustiprinta ir 
s tandar tas ateinantį penkmetį \ modernizuota. 
tur i būti pakeltas, sunkioji p ra- j Pagrindiniai ateinančio penk-
monė tur i būti išplėsta, kasdie- ' mečio (1966—1970) tikslai ši-
ninio vartojimo pramonė ir že- j taip a t rodo: Socialinis gyveni-
mės ūkis turi pralenkti žmonių j mas tur i būti 40cr pagerintas. 

ias Dean Stroheris (57 m. am- į reikalavimus. Bet tuo pačiu lai- į Nacionalinės pajamos turi pa-
ž.aus) gali, gavęs prezidento j k u t u r i b u t i keliamas Rusijos \ kilti 3 8 — 4 1 ^ - Realios kiekvie-
įsakymą, tiktai- kompiuterio j ginklavimas ir karinis armijos j nos galvos pajamos turi pakilti 
mygtuko paspaudimu "ant kojų ' 
sukelti" visą šiaurinės Ameri
kos priešorinės apsaugos gy
nybos aparatą virš 1.000,000 vy 
rų ir Įsakyti veikti. Jo žinioje 
ir jo įsakomi pakyla oran rake
tomis ginkluoti sprausminiai lėk 

ir jo islamiškąją sąjungą. Taip 
pat stipriai kursto arabus prieš 
Izraelį. 

Jungtinių Valstybių vyriau
sybė darė ir tebedaro pastan-

l mėje amžina taika ir ateis sô  
vietinė - komunistinė '"gerovė" 
ir Amerikon. Gi pagal Ilją E-
renburgą, "Izvestijos" skilty
se samprotavimus, šioje laisvo
je šalyje įsiviešpatavus raudo-

gas, kad prieitų prie kokio j najam terorui ir panaudojus 
nors susipratimo ir susitarimo j MVD arba NKVD baudžiamą-
su Nasseriu. Tačiau jis pasida- šias priemones, apie 22 milijo-
rė nebesukalbamas, nes yra 
patekęs Maskvos ir Pekino įta
kon ir tai labai stiprion, nes 
ir rusiškieji ir kiniškieji komu
nistų vadai yra suplanavę pa
naudoti jį saviems kėslams 
siekti. Maskva ir Pekinas yra 
pažadėjęs Naseriui realizuoti 
jo svajones, nusikratyti Fei-
salu. Bet Nasseris gal nenu
simano, kad komunistai turi 
net didesnes ambicijas, negu 
jis: jį patį panaudoti komunis
tinei ekspansijai ir to pasie
kus juo pačiu nusikratyti. 

Jungtinės Valstybės yra įsi
pareigojusios Saudi Arabijai. 
Visai dar neseniai jos pasiža
dėjo garantuoti jos teritorinį 

Netenka užmiršti paties svar integralumą. Kaip jau minėta, 
biausio reikalo. Kova įsisiūbuo- parduoda jai ginklus, jos ar-

nai Amerikos piliečių būsią pa
kasta po velėna, — ir tai galė
tų įvykti per pirmuosius rau
donojo teroro viešpatavimo me
tus. 

turi pakankamai. Kodėl jie nau- \ tuvai arba specialios raketos 
doja vadinamą "Trojos arklį" bet kurioje žemės kamuolio vie-
šiam kraštui susilpninti i r d e s - į t o j e (amerikinėse bazėse). Jo 
organizuoti iš vidaus ? Atrodo, j įsakymu ima veikti nuo žemės 
kad sovietus sulaiko tik Ame- I pakylančios moderniosios gyny-
rikos branduolinių ginklų, ra- i bos priešlėktuvinės apsaugos ra 
ketų ir aviacijos galia ir prana- j ketos, kaip "Hawk", "Monarc", 
sumas. Tegu tik pabandytų nu- J "Nike-Zeus" ir kt. Be šių pa-
siginkluoti Amerika, kaip be-1 minėtų gynybos priemonių, va-
matant ją užlietų raudonasis das panaudoja ir visas kitas 
tvanas. 

pasirengimas. Ginklavimo su- 3 0 ^ . Darbo produktyvumas tu-
mos tur i būti or< padidintos, iri būti didesnis kaip dabar. Ga-
Rusijos vyriausybe nori sustip- \ mybos išlaidos turi būti suma-
rinti masinio naikinimo ir kon- i žintos, turi būt i skatinamas dar 
vencionalinį ginklavimą. Kosy- j bo pelningumas. Gyvenimo stan 
ginas rusams pažadėjo daugiau ; dar tas turi pakilti. "Štai yra 
sviesto ir raketų. 'svarbiausi socialiniai uždaviniai 
^ • . . . - , . „„„«;„4.„c naujame penkmečio plane", pa-Gyvenimas t u n buti j jagenntas : i Ty

J
 T , ._ ._, CĮ.._I.4~-K „~»_ 

Rusijos vyriausybės galva, 
liesdamas užsienių politikos < 

brėžė Kosyginas. Sunkioji pra
monė turi išlaikyti pirmenybę, 

klausimus, įspėjo Vakarus ne
išplėsti Vietnamo ka ro . Tuo pa
čiu laiku jis pažadėjo stiprinti 
Rusijos pagalbą šiauriniame 
Vietname. Kosyginas t a r p kitko 
pasakė: "Atominio karo gali-

tuo pačiu laiku valstybė 

Po Oieyenne kalnais prieš 
orinių antpuolių centralė 

ja dėl kontrolės strateginiai 
nepaprastai svarbaus Arabiš
kojo pusiasalio, kur esama be
veik pusė viso pasaulio alie
jaus rezervų, šis didysis tur
tas ir gali iššaukti tokias var
žytines, kurias išspręsti diplo
matiniais žaidimais gali pasi
daryti nebeįmanoma. 

• * * 

Šią svarbią vietovę kontro
liuoja Saudi Arabija. Jos va
das Feisal yra pasiryžęs iš
saugoti, kad nepakliūtų į va
dinamųjų arabiškųjų revoliu
cionierių rankas. Ypač neno
rėtų, kad Egipto diktatorius 
Nasseris tą pusiasali pagrob
tų. 

Saudi Arabija perka dide
liais kiekiais karinių reikmenų 
iš Jungtinių Valstybių ir Ang
lijos. Maskva siunčia karinius 

miją aprūpina mokomuoju 
personalu. 

Vis tik labai įdomu, kad Na
sseris. kuris gavo iš Sovietų 
Rusijos dviejų bilijonų dole
rių vertės ginklų ir kitokios 
pagalbos, nesisarmatija prašy
ti iš Jungtinių Valstybių mais
to alkaniems egiptiečiams. 

Atrodo, kaip tarptautinės 
politikos ekspertai teigia, di
džiausi karo pavojai graso 
Yemene. Tie patys ekspertai 
pataria saugoti Izraelio sieną. 
Ten reiškiasi pavojingi ženklai. 
Čia ar tik nebus didžiausia pa
vojai Jungtinėms Valstybėms 
būti įtrauktoms dar į vieną 
ginkluotą konfliktą. 

Tad, šiandien Vidurryčius 
tenka priskirti prie pačių pa
vojingiausių vietų naujam ka
rui kilti. 

Raiteliai ant Trojos arklio 
Amerikos diplomatai eina į 

nuolaidas.- bando bet kokias su
sitarimo galimybes. Aukojasi 
taikai. Gi kai kurie Amerikos 
žurnalistai, su Lippmanu prie
šaky, norėtų matyti Ameriką 
visiškai nusiginklavusią, kad 
tuo įgautų Maskvos pasitikėji
mą ir, kad nuo to meto baltoji 
ir raudonoji žvaigždės plevėsuo-

j tų vienoje vėliavoje ir, kad Mas 
kvoje ir Washingtone dignito
rių sostuose sėdėtų ir spręstų 
viso žemės rutulio likimą tie pa 
tys raudonieji diktatoriai. 

Šiuo metu siekiama palaužti 
Amerikos galybę ir kitais bū
dais. Studijuojąs jaunimas jau 
apkrėstas komunizmo - marksiz 
mo bacilomis. Vadinamas "libe
ralinis jaunimas" drąsiai pro
testuoja prieš Washingtono po
litiką ir prezidento Johnsono ve
damą karą Vietname. Yra duo-

1,35© pėdų granito uolėnų 
gilumoje 

Taigi, a r Amerika apsaugota į Norad (North American Air 
nuo sovietinių oro antpuolių ?. Defense) vadovietės nuo š. m. 
Kiek atsimename. 1959 m. JAV i balandžio mėn. įrengtos plieno 

__ kongresas šį svarbų egzisten- patalpose apie 1.350 pėdų gra
cijos klausimą nuodugniai svars nito ir uolų gilumoje po Cheyen 
tė ir priėjo vieningos išvados, ' ne (Colorado v.) kalnais. Šiuo 
jog ne. Nutar ta visą sudėtingą i metu pagerėjo Amerikos ir Ka-
kompiuterių sistemą ir kar tu s nados priešorinės gynybos rei-
didžiules (su branduoliniais ant i kalai. Tik paminėtų (kompiu-
galiais) raketas su visu apsigy- : teriais aprūpintų) automatizuo-
nimo personalu laikyti pareng- tų priešlėktuvinės apsaugos 
ties stovyje po kalnais, pože-1 priemonių ir įrengimų dėka a-
miuose. Tas projektas ir buvo ' merikiečiai ir kanadiečiai civili-
vykdomas iki šiol. Jo vykdy-, niai gyventojai gali beveik ra-
mui sunaudota bilijonai dolerių. ; miai miegoti. Kariniai sluoksniai 
Amerikos ir Kanados priešori- j tvirtina, jog pagal moderniosios 
nių antpuolių apsaugos viena j gynybos apskaičiavimus, Š. A-
centralė — sandėliai, kompiu- ' merikos kontinentas esąs beveik 
teriai, personalo gyvenbučiai jau : apsaugotas, šiai gynybos siste-
baigiami įrengti arti Colorado ! mai tarnauja tam tikras kiekis 
Springs. Šioje vietoje granito j įspėjamųjų radaro stočių viso-

apsaugos priemones ir ginklus. | m a ir tur i būt i išvengta." "Bet, 
savaime suprantama" , prijungė 

kels kasdieninio vartojimo pra
monę. Sovietų ūkio techniškas 
apara tas turi būti tobulinamas 
elektroniniais automatais ir sin
tetinėmis medžiagomis. 

Kritikavo Chruščiovą 
Santykis t a rp sunkiosios ir 

kasdieninio vartojimo prekių Kosyginas, "par t i ja i r vyriau
sybė, atsižvelgdama į tarptaut i - I pramonės Kosyginui šitaip atro-

'Ar>- sunkioji pramonė ateinan-
se svarbiose s t ra teginėse vieto- čiame penkmetyje turi savo ga-
vėse. Tokių stočių y r a ir į ry tus jmybą pakelti 50%. Kasdieninio 

čiuosius. Trokštame, kad Vatika
no pašto ženkjas neduotų progos 
naujiems Bažnyčios puolimams 
Lietuvoje..." 

Taip pat protesto raštą įteikė 
ir Lietuvos atstovybė prie Šv. 
Sosto. Nežiūrint to. Vatikanas 
pašto ženklus gegužes mėn. 3 d. 
išleido, o lenkai dargi pasigamino 
vokų su Vilniaus katedros vaizdu 
ir lenkiška vėliava virš jos." 

nuo Grenlandijos — Aleutų sa
lyne ir kitur. 

Čia minimos gynybos siste
mos centraiės po kalnais (tu
neliai) pradėti 1961 m. Po pen
kerių metų planas beveik įvyk
dytas. Tik vienos čia minimos 
centraiės darbai atsėjo daugiau 
210 milijonų dolerių. Tačiau 
tai tik oficialiai skelbiamos su
mos. O kiek atsėjo visi elektro
niniai įrengimai — kompiute 

vartojimo prekių pramonė turi 
pakelti gamybą 46%. Tai beveik 
sulyginimas. Praėjusio penkme
čio šitas santykis kitaip a t rodė: 
58% buvo skirta sunkiajai pra
monei ir 36% kasdieninio var
tojimo prekių pramonei. 

Kosyginas, neminėdamas pa
vardės, kritikavo savo pirmta-
kūną Chruščiovą: "Paskutinis 
septynmečio planas (sustatytas 

riai ir k t .? Karo inžinierių tvir- l P r i e Chruščiovo valdžios) skel-
tinimu, šiose strateginėse k a . į bė tikslus, kurie ūkiškai ne tuvo 
takombose jokie sabotažo veiks- ' įgyvendinti". Žemes ūkio gamy-
mai negalimi. Taip p a t ir bran-1*3- I a b a i nusmuko, nes pnemo-
duolinių ginklų sprogimai šiem n ė s nebuvo apgalvotos a rba sa-
įrengimams nieko negali pakenk 
ti. Priešorinės apsaugos centrą-

vavališkai buvo siūlomos. 
"Part i ja šitą savivaliavimą smer 

lės visa "nervų s is tema" ap- kia", pasakė Kosyginas, "parti-
saugota ne tik 1,350 pėdų kai- ja nepritaria nesiskaitymui su 

mokslo daviniais ir patyrimu. 
Spalio mėn. plenumas 1964 me

nų uolenomis, bet ir visas tu
melių apsaugos grandinės, kuri 
i aprūpinta nus ta ty to kiekio sar - ! ta is šitokį ūkio vedimą sustab-
gybomis ir elektroniniais prane-1 dė ir Lenino mokslo pagrindus 

vėl iškėlė. Leninas reikalavo: 
liaudies ūkis turi būti tvarko-

Laivyno kapelionas Įeit Delbert Corey. iš South Bend. Ind., kalbasi 
su vienu JAV kariu Da Nang bazėj Vietname, kuris su kitu kariu išbėgo 
iš komunistų apsupimo. 

šėjais — signalais. Taigi galvo
jama, jog tokios tvirtovės ne
paliečiamos ir nepaimamos, j mas moksliniais pagrindais." 
Šios centraiės apsaugai tarnau- I Kosygino penkmetis yra dau-
ja trylika kompiuterių. Jeigu Į giau išlygintas kaip Chruščiovo 
šių elektroninių smegenų dalis ] laikų. Planavimas yra realesnis. 
sugestų, imtų kuris neveikti, j Bet Vakarų ūkiniai Rusijos ži-
t u o J JJ pakeistų automatiškai : novai klausia, a r Sovietų biudže 
kitas veikiantysis. Tuo atveju, tas nėra perkrautas, jei tuo pa-
jeigu elektr. smegenys netiks- čiu laiku turi būti sustiprintas 
liai veiktų, duotų neteisingas atominis ginklavimas, raketų 
datas, skaičius, klaidingus įsa- gamyba ir konvencionaliniai gin 
kymus, tuoj įsimaišytų kontro- ; klai. Raketos ir sviestas yra du 
linės elektroninės smegenys ir nelabai suderinami dalykai. Sov. 
paklaidas pataisytų. Jeigu iš j Rusijos gyvenime sviestas tirps 

U\ukelta j 5 psl.) j ta prieš raketas. 

SKIRTINGI UOSTAI 
Spaudoje ir gyvenime 

LIETUVIŲ KUNIGŲ PROTESTAS 
DĖL LENKŲ PAŠTO ŽENKLŲ 

"Tėviškės Žiburiai" gegužės 19 
d. rašo : 

"Romos lietuviai kunigai ener
gingai reagavo prieš lenku pre
tenzijas j Aušros Vartus. Lenkai, 
švęsdami savo krikščionybės įve
dimo tūkstantmetini jubilėjų. pa
sirūpino, kad Vatikanas išleistų 
tam jubilėjui paminėti seriją paš
to ženklų. Ženklų piešinius paren
gė lenkų dailininkė C Dabrows-

raštas buvo įteiktas Vatikano 
valstybės sekretoriui kardinolui 

niškų pašto ženklų seriją paminė
ti tūkstantmetinei krikščionybės 

AURELIJA BALA&AITIENf 
R o m a n a s 

Gražūs buvo pavasario vakarai ant Illerio kran
to. Suradusi Fischerių sūnaus armoniką, bandžiau gro
ti paprastas daineles, o su laiku ta ip įgudau, kad ga
lėjau groti ir lietuviškas ir bavarietiškas liaudies dai
nas ir tuo kiek pralinksminti negausų kaimo jaunimą. 

Amleto Cicognani. Rašte sakoma: I Vakarais, išėjus pasivaikščioti, stebėdavau gilų juodą 
"Su dideliu skausmu sutinkame i Bavarijos dangų, ieškodama pažįstamų žvaigždynų, 
žinią apie naują išleisimą vatika-ĮToks baisus ilgesys apimdavo mane, kad, sugrįžusi į 

savo kambarį, negalėdavau užmigti. Klausydavaus Rū
telės lygaus kvėpavimo ir svajojau apie Arūną. Ban-įvedimo sukakčiai Lenkijoj. Iš . . . . 

tikrųjų mus labai skaudina f a k . j dydavau įsivaizduoti mudviejų netikėto susitikimo akl
as, kad viename pašto ženklų 

piešinyje šaiia Jadvygos paveiks-
ka. Viename tų ženklų yra atvaiz- lo įdėta garsioji Vilniaus Marijos 
duota lenkų karalienė Jadvyga, 
o jos kairėj pusėj įdėti Vilniaus 
Aušros Vartai su lenkišku užra
šu "Ostra Brama". 

Romos lietuviai kunigai, paty
rė, kad toks ženklas bus išleistas. 
balandžio 27 d. susirinkę Šv. Ka-

mirką... 
Karo pabaiga užtiko mane paskendusią ūkio dar

buose. Jau prieš kelias dienas Muenchenas buvo užim-
ĮtM amerikiečių kariuomenės. Admirolas Doenitzas Gailestingumo Motinos šventov 

Tai ne tik neatitinka istorinei tie-! . , , . . . . . . . T^„ ;~ i,«»^-„ T a - . . . ..... i Reicho vardu pasirašė kapituliacijos aktą. Kaip kortų sat, bet dargi jpina politinius mo-i F . r . . . . . . _ . . „ t 
tyvus ir ginčus. Todė; malon;ai| namelis, sugriuvo kruvinas didžiojo Reicho pastatas, 
prašome, kad minėtasis pašto j po savo griuvėsiais palaidodamas savo išprotėjusį va-
ženklas nebūtų išleistas, kad tuo da. Pro mūsų kaimą tai grupėmis, tai pavieniui pra-
būdu būtų išvengta nenaudingų į siįnkdavo dezertyrai ar iki dantų ginkluoti SS-ininkai. 
ir kenksmingų ginčų tarp lietuvių [ ^ d & r p a s i r y ž ę k o v o t i . . i k i paskutinio kraujo lašo". zimiero lietuviu kolegijoje, nuta-

rė skubia: reaguoti. Prel. L Tu-j ir lenkų, kaip emigracijoj taip . , labiausiai biioįome. Ėjo gandai, kad jų da-
laba tuoj suredagavo raštą, kurį tėvynėje Bažnyčios priešai įsnau- *vlca LU""* l d . u . \ . J . J 6 . vii™* 
pastraše 'visi susfnnkime la lyva- doja kiekvieną progą pulti šv. l o * rengiasi į t v i r t i n t i mūsų paupio šlaite. Kaime 
ve kunigai. Balandžio 28 d. tas j Sostui ir atitraukti nuo jo tikm-: kilo panika, nes bijojome, kad tokio beprasmiško mu- ris pradėjo nedrąsiai eiti moterys, vaikai, o paskui 

šio metu viskas bus sumaišyta, sulyginta su žeme. šei
mininkas suslėpė savo ir savo sūnų rūbus, nes vis daž
niau užsukdavo vyrai, reikalaudami ne tik maisto, bet 
ir civilinės aprangos. 

Vieną šiitą gegužės vidurdienį buvau beravėjanti 
pomidorus, kai ant kalnelio, per kurį ėjo didysis vieš
kelis, išgirdau neįprastą ūžimą. Vilkstinė šarvuotų 
tankų riedėjo keliu, keldama dulkių debesis. Iš baimės 
ir džiaugsmo sustyrau vietoje, nežinodama, ką daryt i . 
Pas kaimynus daržinėje apsigyvenę keli vokiečių ka
reiviai iš anksto manęs paprašė vertėjauti, kad jų a-
merikiečiai nepalaikytų aktyviais kariais. Jie norėjo 
savo noru be pasipriešinimo pasiduoti į karo nelaisvę 
ir galimai greičiau baigti savo vargus. Kartais man 
rodėsi, kad jų lūpomis kalbėjo ne tik visa nuvargusi 
vokiečių tauta, bet ir visas iškankintas pasaulis. 

Tankai per kelias minutes atsidūrė pačiame vidu
ry kaimelio ir pusračiu sustojo. Iš tankų iššoko šau
tuvus atkišę aukšti ginkluoti kariškiai. Kaimas buvo 
kaip išmiręs, nes visi bijojo pasirodyti. Aš buvau lau
ke visiškai viena. 

— Englisch sprechen? — šūktelėjo vienas. 
Staiga atgavau drąsą. 
— Aš kalbu angliškai. — atsakau anglų kalba. 
— Visi gyventojai turi išeitį iš savo namų ir su

stoti čia. Jei yra pasislėpusių karių, dezertyrų a r SS 
dalinių, jie turi išeitį pakeltomis rankomis ir nurody
ti vietą, kurioje paslėpti ginklai. Aišku9 

Lyg supratę įsakymą, be mano paga'bos pro du-

juos galvas nuleidę sekė vyrai , daugumoje jau gero
kai seni. Vienas ki tas bandė virš galvos laikyti ran
kas. 

— Nuleiskit. Civiliams nereikia. 
Aš verčiu jų žodžius ir kaimiečiai paklūsta. Pa

mažu dingsta pirmoji baimė. Atsidaro daržinės durys 
ir, iškeltomis rankomis, nuleidę galvas, žąsele neka-
reivišku žingsniu slenka būrelis kareivių. Du ameri
kiečiai, neišleisdami ginklų iš rankų, padaro greitą 
kratą. Ant žemės nukrinta peiuukai, žiebtuvėliai, pini
ginės. J iems leidžia nuleisti rankas. Patikrinę numes
tas pinigines, jas sugrąžina belaisviams. Išsitraukę pa
kelius, vaišina belaisvius cigaretėmis, o vaikams išda
lina kramtomos gumos. Tankus atsekė dideli sunkve
žimiai, į kur iuos susodino belaisvius. 

— Paklauskit , kur ginklai, — kreipiasi į mane 
vienas leitenantas. 

— Daržinėje iš kairės pusės po šienu. — atsako 
vienas kareivis, supratęs klausimą be mano vertimo. 

Du amerikiečiai, nešini atkištais šautuvais, atsar
giai at idarė daržinės duris. Po kelių minučių į kiemą 
pro a tdaras duris pradėjo kristi šautuvai, revolveriai 
ir pagaliau nedidelis kulkosvaidis. Tik dabar supratau, 
kokiame pavojuje buvo visas kaimas. Pažiūrėjus į 
ginklus, mane sukrėtė šiurpas. Visų dideliam nuste
bimui amerikiečiai šautuvų nesusikrovė į sunkveži
mius, ber. kotus laužydami į medžio kamieną, sutru
pėjusias dalis metė į gilų upės vandenį. 

(Boa daugiau) 



DRAUGAS, pirmadienis, 1966 m. gegužės 23 d. 

MŪSŲ kolonijose 
Miami, Fla. 

Veikla mūsų kolonijoj 

Miami lietuviai jaunimo kon-

CLASSIFIED GUIDE R A L E S A T E 
i 

M1SCELLAJVEOLS 

• s ^ ^ ^ Ę * . . 

lus kiubietis F . A a d ž i u s (Rod-
| g e r s ) , s iū lydamas k lubu i iš sa-
Ivo turimų s a n t a u j ų p a a u k o t ų 
t a m kongresui $25. T ą pas iū ly-

g resu i su judo padėti. Aukojo m ą P a t a i s e S U i a i a t j a u c i ą s ne- į teiaau_ U ž patarnavimą vietoj $3 
L R K M sąjungos 18 kp.. Lie tu- j t u v y b ė s r e i k a l u s A K a d s e l - _fu " | _ž dirbtuvės darbą $10 ir dalys 
vių A m e r. ko j susivienijimas. 
S a n d a r o s kp.. Amerikos Lie tu-

S T A T Y B 1 N I N K A I 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangia 

vių k lubas . Miami y ra visi pen
s ininkai , bet neužmiršta ge rų 
d a r b ų . 

Lie tuvia i gražiai sugyvena ir 

lydamas sk i r t i a u k ą $50. Bal
suojant t uos p a s i ū l y m u s , d ide
le balsų d a u g u m a s u s i n n k i m a s 
nu t a r ė skir t i a u k ą S50. 

Džiugu, k a d y r a žmonių , ku
rie atjaučia l i e tuv i škus r e ika lus 
ir j u o s remia. Deja , k a d y r a ir 

Pasiteiraukite apie naujas 
J. M I G L I N A S 

2549 W. 69 St., n auk., PK 6-1063 

veikia iš vieno visos organiza-1 tokių, kurie t r u k d o t o k i u s s v a r -
cijos. Čia t ikra i y ra vienybė, | bius reikalus. I r š iuo a t v e j u 

DEKORAVIMAS 
IŠ VIDAUS IR IŠ LAUKO 

nes k u r vienybė, ten ir g a l y b ė ! vienas senas k lub ie t i s l aba i m ė - j K i I i m a i ir apmušti baldai valomi. 
Nesenia i klubas ir kitos o r - , gino s u t r u k d y t i šį a u k o s p a s k y - j ' • RUDIS TeL CLiffside 4-1050 

ganizaci jos nutarė paremti laik- j rimą, kaip n e p e r s e n a i j i s su- J mmĘ^^mį^m¥mmmmmfmmm^ 
rašč ius . Ta i daroma kas meta i , j t r ukdė klubo a u k ą " L i t u a n u s " j • - - - - - , , . . , - , . . ~ 

V a s a r ą rengs piknikus g r a - ' žurnalui, ne t i r j o u ž p r e n u m e r a - R E A L ESTATE — INCOME TAX 
žiame Lietuvių klubo sode. Lin- \ vimą klubui. Klub ie t i s I DRAUDIMO IK KT. REIKALAIS 
kime organizacijoms augti ir j i A . & L I N S U R A N C E AGENCY 

AND REALTY 
A. LAURAITIS 

4645 S. Asfejand Ave., LA 3-8775 
(Currency Exchange patalpose) 

Sąžiningas P a t a r n a v i m a s 

CONSTRUCTION C0. 
REZIDENCINIAI , 
KOMERCINIA I , 
MEDICINOS IR 
K1TOKI PASTATAI! 

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482 

H E L P W A N T E D 

SALESWO«V!EN 
• For excl. vromen's and children's 
apparel shop. 35 hr. week. Salary 

: plūs commissicn. Immed. empoyee 
| disccunt, very pleasant working 
| conditions. Liberal employee be-
nefits. 

APPLY IN PERSON 

BEST & CDMPANY 
21 Oak Brook Shopping Center 

Oak Brook, Illinoies 

veikti. Elena Verbela 

Lietuvių klube 

Miami lietuvių Amerikos pi-

KRIKŠTAI , M I R I M A I I R 
V E D Y B O S 

liečiu klubo mėnesiniame susi - 1 1 9 6 6 m e t u Ca tho l i e Di rec to-
r ink ime gegužės 14 d. be į p r a s - , ^ P ^ 0 ^ t o k i ^ s t a t i s t i k ą : 
t ų klubo reikalų buvo a p t a r t a p e r n a i A m e " k o j e p a k r i k š t y t a 
Pasaul io Lietuvių jaunimo r u o - , 1 ' 2 7 4 ' 9 3 8 kūdikia i , m i r ė 389.938 
šiamo kongreso reikšmė ir j o ;

 k a t a l i k a i > vedybų b u v o 355,182. 
f inansavimas . i _ ... „ „ „ _ . . - . 

Tą klausimą iškėlė senas, veik 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

IR DAŽOME 

Decor »»»me Builders, inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863 - 4666 

ENPERIENCED WAITRESSES 
Night service. Apply in person. 

CHARLES 
CONTINENTAL HOUSE 
5400 So. Cicero Avenue 

C O N T B A C T Ū R S 

W00D F1NISKER 
Experienet-d on new uphols te red 

furn i ture frames. Ali benefits. R ighes t 
pay. Steady work. 

HOLLATZ FURNITURE CO. 
525 X. Noble. SE 3-3232. 

M I S C E L L A N E O U S 

PRIEŠ 50 METŲ 
!ii!imiii!imiiii!!!immi!Himiiiimiiii!v 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visų rūšių 
grfndis. J. BUBNYS. R E 7-5168 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
ir kitas k raš tas 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 

Cbicago, EL 60632. TeL YA 7-5980 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

>nk-"Draugas", 
1916 m birželio 23 d :i,,»!«s,»»«»»»^- = • •-»«-ži^n ££S£iT**£adi^££ ™*:Z?& 

• i -—— ! 9 :30 vai . r y t o . V a k a r a i s p l r m a d l e 

K a s d i e n n u o p i r m a d i e n i o li t i 
t a d i e n i o 10 ik i 11 v a i . r y t o . 

Mano steigti našlaič-iu prieglau 
dą. - Lietuvių R K Labdarių! LEO'S SINCLAIR S E R V I C E 
sąjungos susirinkime Sv. Jurgio j IKONAS FRANCKUS, Sav. 
par. salėj parodyta didelio susi
rūpinimo našlaičių prieglauda. Illi
nois valstijoj yra apie 300 lietuvių 
našlaičių. Prie Marąuette parko 
nupirkta žeme prieglaudai. Bet dar 
skola neišmokėta. Susirinkime tą 
klausimą ir kitus reikalus kėlė 
kun. Antanas Staniukynas. iždinin
kas, Povilas Mažeika, pirmininkas. 
Stasys Kybartas, sekretorius, kun. 
J Vaičiūnas, R. Paliūnaite. J. Šim
kus, Brazis, Sekleckis ir A. Jur-
gus 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijom 
Tone-ups ir Motoro remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9538 

A. ABALL R00FING C0. 
Į s te ig ia p i ieS 49 m e t u s . 

D e n c i a m e v i su r ū š i ų s t o g u s . T a i s o 
m e a r b a d e d a m e n a u j u s k a m i n u s , ri-
naa, n u t e k a m u o s i u s v a m z d ž i u s . Dažo -

I . i o t n v i i , helaisVMi ry»rf?tic R n « i - m e ** l a u k o - T a p o m e m ū r ą - " t u o k -L d e t a \ i ų DeiaisMŲ p a n e l i s K U S I - p o m t i n g " . P i l n a : a p s i d r a u d ė Visas 
joj . — Rusai užėmę Prūsų Lietuvą.; darbas garami.»otas. 
daug lietuvių išvežė į Rusiją ir 
juos ten laiko, kaip belaisvius, rusų 
tautos priešus. Jų tarpe yra keli 
spaustuvininkai, kurie spaudos už
draudimo metu spausdino lietuvių 
knygas. Tu belaisvių padėjimas 
vra labai sunkus. Neseniai lietuvių 

p l r m a d i e 
n i a i s 7 va i . v a k 

VISOS PROGRAMOS IS WOPA 
1490 kfl. AM ir 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2418 
7 1 5 * S o u t h M a p l e w o o d 

Ctaicago. niiuotf . 6062* 

RTNOS m NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

E k s p e r t i š k a i u ž d e d a m n a u j u s i r ta i 
s o m e s e n u s . P i l na i a p s i d r a u d ė . Dar-
b a s g a r a n t u o t a s . 

A. ABALL ROOFING CO. 
L A 1-6047 a r b a RO 2-8778 

Hea t ing Contractor | 
į r e n g i u n a u j u s ir perstatau se 
n u s vtsų r ū š i ų namo apši ldymo 
pe č iu s ir a i r cor.ditioning j 
n a u j u s i r senust ramus. Stogu 
r i n a s ( g u t t e r s ) , vandens šildy
m u i b o i l e r i u s . Turiu le id imus 
d i r b t i m i e s t e ir užmiesčiuose. 
D a r b a s a t l i e k a m a s jrreit ir są
ž in inga i . Apskaič iavimai nemo-
ks.bai. . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H E A T I A G & SHEET METAX 

T e l e f o n a s VI 7-3447 
4444 S. W e s t e r n . Oueago 9, I1L 

H E L P W A N T E D 

SECRETAEY 
M a n u f a c t u r e r o f adver t 'g d i sp lays 

l oca t ed on Xo . West side. r equ i r e s 
s e r v i c e s of e x p e r . giri F r lday ror o u r 
p r e s i d e n t . S tenographie and m a e h i n e 
t r a n s c r i p t i o n ski l l s '.-quired. 

A p p l i c a n t s should b*' betiveen a g e s 
25 a n d 4<> C a l l K. A. NELSON a t 
A L 2 - 0107 . 

LUNGH WAITR£SS 
For Loop private club 

N e a r N.W.R.R. S a l a r y & commiss ion. 

Call MR. KOST.ECKI — 
RA 6-2410 

M o d e r n u s 2 p o 5>4 k a m b . 3 mieg. 
Tik 2 metų . P r i e 53 ir K e d z i e . E r . 
dvūs k a m b . A t s k i r i k a r š t o vand. 
š i ldymas . $43.500. 

M a r ą u e t t e pke . 2 po 6 k a m b . 
Apie 7 metų. $42,000 a r b a g e r i a u 
sias pas iū lymas . 

83 i r Kedzie. M ū r . k r a u t u v g ir 4 
k a m b . g r a ž u s b u t a s . T ik 8 metų 
$33.500. 

l i r i u h t o n pke . 3 bu tų l a b a i gra
žiai s u t v a r k y t a s m ū r . Dideli šviesūs 
k a m b a r i a i . Sausas rūsys . 37 p . skly
pas. G a r a ž a s . DS1 sus idė jus ių apl in-

nios. Viai dv igubo s t ik lo langa i , cen-
traV o ro vės in tuvas , m o d e r n . v i r 
tuves į r eng ima i , r ad i jo s i s tema, n e . 
papras t a i pu ik i a i Į r eng tas rūsys , ki l i 
m a i ir k i t i pr iedai . P l a tu s sk lypas . 
Mūr g a r a ž a s . $50,000 nuo&tevybę 
pirksi te už $39.000. 

*_.<ige ,..-.>. v ..--a: nau jas 9 bu tų 
ApartmentiniB. Gražūs , e rdvūs kamb . , 

į įmontuot i v i r tuv8s į renginiai . Pa j a 
mos apie $16.030 m e t a m s . K a i n a 
$110.000. 

63 ir P u l a s k i apy l . viaal n a u j a s 4 
apar t , m ū r a s . 4 k a m b butą p i rkė jas 

kybių skubia i p a r d u o d a m a s už i galėtu *uoj užimti . T ik $53,000. 
$21.900. Vetoli Mar i j o s m o k y k l o s . 4 butų 

83 i r Cal i fornia . A p y n a u j i s 3-jų I ̂ r * 1 P r 1 ž 

didelių miegamųjų m ū r a s . P u i k i a i 
į r eng tas rūsys . Mūr . g a r a ž a s . P l a t u s 
sk lypas . $27,500. 

P r i e Cicero i r 79- tos . P a s i r i n k i 
m a s v isa i naujų n a m ų . G r a ž u s išpla
n a v i m a s . P l a t ū s sk lypa i . S t a t y b a ge
ro k o n t r a k t o r i a u s . T i k $18,900 a r 
ba $20.500 su šonin iu įvaž iav imu-

82 i r F ranc i sco . C "i k a m b . 6 me-

M a r g u e t t e P a r k e . 8 butų m o d e r n i 
zuotas a p a r t m e n t i n i s . Geroe pa iamo*. 

2 po 4 k a m b . Marąue t t e pke . 19 
metų m ū r a s . $33.500. 

Gage p a r k e . S t ip rus 5 ir 8 k a m b . 
mūras . P l a t u s sk lypas . G a r a ž a s 
$25,500. 

Marejuette p k e . 14 metų, 4 miega
mųjų p u i k u s a a m a s . Tik $24.000. 

20 a p a r t . Bever iy HUls. Tik t 
tų. L i u k u s m e 1 a u k š t o rez idenci ja , j metų s e n u m o . $27,600. me t in ių pa-
3 mieg . , fo rmalus v a l g o m a s i s , 2 vo- 1 jamų. K a i n a $170,000. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. TeL 471 - 0321 

K A I P J U M S P A D Ė T I 
4 b u t ų m ū r . P l a t u s lotas , 4 ga ra 

žai. A l u m . langai , n a u j a s g a z u šildy
mas. Marą . Pke . $44,000. 

P a j a m ų m ū r a s . 6 i r 3 k a m b . Ga
zu š i l dymas , s a u s a s b e i s m e n t a s , ga
ražas . Marq . Pke . $21,900. 

7 k a m b . m ū r a s . 4 mieg . Xau jas 
gazu š i ldymas . G a r a ž a s . Gag-e Pke . 

Arti Nab i s co . 5 ¥j k amb . , 7 m e t ų 
mūra^ G r a ž u s i šo rė j i r v iduj . 
$21.500. 

2-jų a u k š t ų . 14 m e t ų m ū r a s . 1 % 
vonios, g a r a ž a s Neto l i m ū s ų ofiso. 
S.22.500. 

Didelis. 5 metų , 5 % k a m b . m ū r a s . 
P la tus lo t a s . a lumin . langai , k a r p e -

P u i k i p r o g a už 

GENERAL OFFICE 
Loop location. Beginner acoepted. 

37 Vz h r s . a week. No tvping. A g e 
18 to 50. $62.50 a week. 

Call MR. JOHN COGHLAN, 
HA 7-5322 

LIGKT KEYPUNGH ANO 
CLERICAL GIRLS 
Age— 18 to 25 

656 - 5400. Ext. 63. 

Gelsvas , p la tus , 8 metų . 3 butų ^ -^ M a r g u č i o . 
m ū r a s . Apie 40 p. lo t a s . $4,800 nuo- ' $ 1 6 , 9 O 0 . 
mos. Marą . pke . B e de rybų . $46.000. I 2-jų b u t ų m ū r a s . 2 po 6 k a m b 

š v a r u s , p a t o g u s 6 k a m b . m ū r . Ga- N a u j a i g a z u š i ldymas , ga ražas . Rei-
zu š i l d y m a s . Art i m ū s ų . $12.700. I k i a ma ty t i . P i rk s i t e už $26,950. 

ATEDilTE, VISADA TURIME GERŲ NAMŲ 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 Wesi 69 Street Te!.; RE 7-7200 

Field Service Representative 

SECRETARY 
K n o w l e d g e of l.ookkeeping. M u š t 

b e good t y p i s t . No shor thand . E m 
p l o y e e b e n e f i t s . 

CHANNER CORPORATION 
1488 OkJ Skokie Roail 

H i g h l a n d P a r k . Illinois 432-6543 

H E L P WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 
=JiiiHfMMii!ii!!Miiiiiii!iiiii!!imiiiuiimiiinmmimi!iimiiiu!iiiiiiiiiiii!iiiimiiiMii!g 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 1 
S k a m b i n k i t e bet k u r i u o l a i k a 

Apska ič iav i rua i n e m o k a m a i ! Allis-Chalmers I 

Excel lent employmen t oppor tun i t i e s 
wi th business maeh ine company . 
Main tenance of comple te eleetro 
mechan ica l eąu ipment 

M ū r . 7 k. 4 m i e g . P r i e 61 ir i Med. 8 k . M. p . Gazo šild. Skubia i 
F ranc i sco . Tik $18,800. i už $13,900. 

M ū r . 5 k a m b . N a u j a s š i l dymas , Mūr. 2x6 . M. p. G a r i t e * N a u j a s 
Arti M. p . Garažas . $15,800. gazo šild. $27.000. 

M ū r . 10 bu tu G a g e p. P u i k u s pir- j Mūr. S m i e g . 5 m e t ų . J vak . nuo 
kinvs už $76.000. M. p. $20,900. 

M ū r . beveik n a u j a s , 3 m i e g . Art i j Mūr. 8 i r 4 k. Beve lk nau j a s . 45 
M p T ik $17.500. j P- sklypas. $35,900. 

M ū r . 7 k a m b . Beve r lv Hi l l s . . Ant i Mur. 5 i r 3 k a m b . Beveik nau jas . 
60 p. sk lypo . Tik 22,000. ' G i m i n i n g o m s še imoms . $36.900. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2843 West 59 Street, HE 6-5151 

M ū r . 6 bu ta i , 3 p o 4, 2 p o 6 ir 1 
—5 k m b . . cen t ra l in i s šild., g e r o s pa-

Appl ican ts j amos , t v i r t a s m ū r a s , McKin ley 
should have mi l i t a rv eleetronie t r a i n i P a r " k . _ . . . . . 
ing. or eleetronies technical school I 2 p o 6. m u r . f ron tas , g r až io s lįvaiz 
t ra in ing. Will t r a i n . Ase 22-29. 

CALL P E T E R P E R F E T T I 
533-1400 

p i g i a u 
jgT.ses 

mok&si te 55 
T a u t o m o - S 

1 0 % 2 0 % . S 0 % 
už a p d r a u d a n u o 

aplanke bilio pas 
neutralių šalių atstovai. Jie prane-: F E A N K Z A P O L I S = 
šė, kad ten yra keli tūkstančiai! S20«'^ West »sth street. S 
lietuviu belaisvių iš Prūsų Lietu-; ^ ^ f ' o i i V 1 1 ? 1 3 ' - - . ^ 6 ! 2 ; . . - , 

3 ,. . - A o n ~ e l . GA 4-86o4 Ir G R 6-4339 
vos. \ r a ir senelių tarp <G-S0 m. 
Vaikai beveik visi išmirę Belais- : a*=£^*=Zp^>^l*:^^ _ 
viai miega ant grindų. Net šiaudų j . _\ 
nesą pasiklot:. j IIIIIIIIHIIIIIHIIMIIIIIHIIimiiilIlIlIilIlIlIii = 

Informacijos biuras. — Juozas ^"^ * * = 

Gabrys praneša, kad jo vadovau
jamas Lietuviu Informacijos biuras. 
Eurorx>je ir jo organas "Pro Litu- i 'ėdimai ir pilna apdrauda = 
ania' šiomis "'dienomis iš Paryžiaus 2 0 4 7 V/. 6 7 P L . W f i 5 - 8 0 6 3 = 
persikelia i Lausanne — Ousky. ilUIIIIMIIIIIIIIIHIilIilIilIlIlUillIillliflHlli S 
Šveicarija. • " S 

ŠERĖNAS perkrauto 
J kitus daiktus. I r iš toli 

n l n k ss 
Miesto E 

Naikinami Lietuvos miškai. — 
Vokiečiai, užėmę Lietuvą, negali 
atsigėrėti jos turtingais ir gražiais 
miškais. įiomis dienomis iš Stok
holmo praneša, kad Berlyno miškų 
pirkliai aplankė kai kuriuos miš
kus Lietuvoje ir nutarė pradėt: 
juos kirsti. 

imitummiimmmmmmnmniiiHmiii = 
RADI0 PROGRAMA I 

lnterviewing Hours 
Extended 

EMPLOYMENT OFFICE HOURS N0W: 
M0NDAY, WEDNESDAY, FRIDRY 

8:00 AM. TO 4:30 P.M. 
TUESDflY, THURSDAY 

8:00 O I TO 8:30 P.M. 
SATURDAY 

9:00 A.M. TO 1 P.M. 

A P P L Y NOW 
Positions Available In 

FACT0RY 

MACHINIST 
GUARANTEED OVERTIME 

National 1 y kno*.vn manufac ture r of 
packag ing rnach inery seeks to a d d 
experienced mach in i s t s to it_«< p r o d u e -
t k m staff. Increased business a s -
sures 48 hours o r more each weeK. 
Our modern shop provides excellent 
working condit ions and m a n y c o m -
panv benefits. Age open Also 

LATHE 0PERAT0RS 
MILLING MACKINE 

0PERAT0RS 
BENCH MACHINISTS 

If you have broad exper 'ce r e g a r d -
lej-fs of previous industry exposure . 
oontact Mr. Rockcast le . 9 a.m. t o 5 
p.m. \veekdays. 9 a.m. t o 12 n o o n 
Saturdays . 

AUT0-PARK, INC, 
2710 N. CLYBOURN JkYK 
528-3401 — 327-1321 

Wanted - Malė 

dos, s k i e p a s i r p a s t o g e 45 i r Rock 
well, SIS, 700. 

3 p o 4 m ū r . 43 p 

ražas. $210 pa j amų p e r mSnesį. Ga
zo pečiais š i ldymas . 

5. 4 i r 2 k m b . m ū r . , š v a r ū s bu ta i , 
gerai p r i ž i ū r ė t a s n a m a s , 45 ir W e s -
tern . N e b r a n g u s . 

Tave rna i r 6 k m b . b u t a s , g e r a s biz
nis, c e n t r a l i n i s š i l dymas . B r i g h t o n 

s k l y p a s , ga- ' P a r k e . 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tax Service 

2737 Wesf 43rd Street Tsl. — CL 4 - 2390 

M a r o u e t t e p k e m ū r . 2 a u k š t ų na- Į 
^mas — t a v e r n a su 3 k a m b . i r bu- | 
t a s 6 k a m b . B a r g e n a s . $24.500. 

72 i r Fa i r f ie ld . >Sūr. r ez idenc i j a j 
su 4 miegamai s . . 15 m. s e n u m o , j 
$23.300. ! 

M a r g u e t t e pke . Biznio n a m a s — 2 
p a t a l p o s ir bu tas . $19,500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St, — RE 7-9515 

5 kamb. mūr. bungalow ir 2 maš. 
mūr. garažas. Apyl. 65 ir Campbell. 
Skambinkite po 6 v.v. 778-2690-

Savininkas parduoda 2-ių bu
tų mūr. namą. 3 ir 2 mieg. kamb. 
Modern. vonia, virtuvė; pastogė. 
2 maš. garažas. Arti 31 ir Trum-
bull. S9.500 arba geriausias pa-
siūlvmas. 847-0873. 

NAMC PIRKIMAS — 
PARDA\TMAS — VALDYMAS 

Batą nuomavimas — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudu Agentūra 
BELL REALTY 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave,, PR 8-2283 

Sąžiningas ir g r e i t a s p a t a r n a v i m ą * 
visais R e a l S s t a t e re ikalai* . V«5kl» 
no ta r i a t a s . 

iIMKTJS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2646 

Seniausia Lietuvių Radio Pro- = 
gramą Naujoj Anglijoj, iš stoties E 
WX,YN, 1360 bangos, veikia sek- = 
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. E 

i po pietų. Perduodama: Vėliausių = 
Lkrainiet-iai siekia laisvės. —' pasaulinių žinių san t rauka ir ko- = 

Vokietijoj susikūrė ukrainiečių j mentarai, muzika, dainos ir Mag- E 
draugija, kuri sieksianti Ukraina:; dutės pasaka. Programą veda _\ 

Maehine shop and 
Fabrication 
Mechanics 
Welders 

Inspection 
Electricians 
General Factory 
Tool Makers 

laisves. Draugijai pirmininkauja 
generolas von Gebstatel. Gausinga
me ukrainiečių susirinkime šis ge
nerolas pranešė, kad Vokietija ga
lėsianti suteikti Ukrainai autono
miją. 

Steponas J. Minkns. Biznio reika- E 
iais kreiptis į Baltic Florists — E 
geHų bei dovano krantavę, 502 E. E 
Broadway, So. Bostone. Telefonas E 
AiN" 8-0489. Ten pat gaunatr»*« IT = 
" D r a ū g M " . E 
IIIIIIinil?Hl!IMI]IT!IIl!lll;lllMl!!iiltIIt:HII E 

ENGINEERrNG 

E Mechanical Design S Plant Engineering 
Development 
Electrical (Power & 

Electronics) 
V I E N U O L I A I BROLIAI IK 

IR SESERYS 
Amer iko je y ra 12.255 broliu

ka i vienuoliai ir 181.421 sesuo 
vienuolė. 

M O V I N G 
Apdraustas perkrans tymas 

Įvairių a ts tumų 

A. VIL IMAS 

Metallurgy 
Quality Control 
Drafting 

A family owned eo. -a-hieh operates? 
a s a family g roup . Insurance, v o l -
untar>- saving-s. pa id holidays, p r o f i t 
shar ing. dinner for you and y o u r 
family o n your b i r thdav , dinner f o r 
you and your wife on your a n n i - I n f o r m a c i j a i u ž e i k i t e į 
versary. We t r a i n you in a v i t a l 
chemical industry. S t a r t sa lary c o m -
m e n s u r a t e with qualif ications, w i t h 
ąuar te r ly advancerf. 

80 metų senumo našlė tur i par
duoti 2-jų butų'namą. Apyl. 51-os 
r Wolcctt. 2 rx> 4 kamb. S10.900. 

3739 W 
26th St. 

Call — 
MR. BARKLKY. 296-5574 

\VAREHOUSE MBS 
Experienced. 8:30 A. M To 5 

P . M. F o r Dis t r ibu tors \Varehouse . 
Benefits includ"- Bonus. I n su rance , 
etc. 

TOBIN - STAHR COMPANY 
33 JE-;. Legion. Mavivood. III. 

Te), M I 1-2K.V* 

OFFICE 
I Accounting Production Control 

Stenograohic 

W A R E H O l JSEMEN 
P e r m a m n t posi t ions open for c o n -
sciontious u a r e h o u s e stoekmen. A p -
sciontions warehou.se stoekmen. A p 
ply in person. 42nd St. shippin.e 

n t rance . Between 9 a .m. and 3 
m. 

4135 S. Pulaski Rd. 

CICERO. Mūr. 2-jų butų namas, 
nebrangus. Arti Cicero Ave. ir 
Cermak Rd. 2 po 4 kamb.. pilnas 
rūsys, pastogė, karštu vandeniu -
alyva apšild. Š21.900 SVOBODA. 
2134 S. 81 st Ct. BI 2-2162 arba 
LA 3-7038. 

PARDAVIMO 

nimiiiiiHinmiiiiiiimiiiiiimiiiiMiiiiiiri 
GARBAGE DRUMS 

WTTH CX)VERS & HANDLES 
SO M J SO gal- — F>»e Dei lvery | 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
TeL 224-4362 434-111S 

HffUHiiiiniiiiiiMimiiiiiiiiiimiimiiiiuii 
juiiiiiiuiiiuiiiiiiiiiuimnuiniiiiiiiiiiiiii 

Apsimoka skelbtis DRAUGE. 
nes jis plačiausiai skaitomas lie-' 
tuvių dienraštis. G: skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 
l l l i lI lI lt lI l i i lI l l i l i l i l i l lI lI lI i l i lt i lHIIIi i l it lI, 

3415 So. Lirnanica Avenue 
Tel. FRontier 6-1882 

BANGA 
TV - Radio - Stereo 

Pardavimas ir taisymas 
2649 W . 63rd Street 

T e l . - 4 3 4 - 0 4 2 1 
P. Rodėnas — K. Sktrnlis 

| Top Wages Paid Plūs Employee Benefits 
| rlveraging Over $1800 Per Employe flnnually 
| Ccnvenient Illinois Central Trains and 
§ Saieway Bus Transportation 
| Apply to Personnei Office 

\Allis-Chalmers 
| i 54th and Commercial. Harvey, Illinois 
| Phone ED 1-0500 — or — INterocean 8-9530 
£ — An F.ųuai Opportariity Employer — __ 
?iiitlHiiiinilHUilUiIUJililiUif(UiiUlilliUiliililitllli!lltlIliiHltlililllllHIII<flilltllllll^ 

CRATER WANTED 
Help -R-anted for g-eneral eratinjr. 

Mušt Be high school praduate A s k 
for MR. POO. 

COCKI.F VKVTTT.ATOR CO.. fNC. 
12<Ml s. \ \ i l j i . . Avenue 

Tel. W H o r l i n g :,:\1 - 6sSO 

R E I K I A B U T Ų 

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
NAMŲ SAVININKAMS. 

Turime rinktinių nuomininkų. Rei
kalingi butai Marąuette a r Brigh
ton Pk. rajonuose. 
Artesian Rentals, 2439 W. 69th St. 
Tel. 471-2460. Kreiptis kasdien 
nuo 10 v.r. iki 8:30 v.v., šeštad. 
ir sekm. iki 5 v. 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemes ūkių pasirinki
mas 
LINARTfiS REALTY 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 
NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR
DAVIMAS * N O T A R I A I A S • PA
TVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACI
JOS POPIERIAI * PAJAMŲ MOKES

ČIAI — INCOME TAX -
Cia gaunama soc. draudimo knygel* 

lietuvių k. Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St_ T H . S25-601S 

oooooooooooooooooooooooooo 
Namu Pirkimas Pardavimai 

INCOME TAX 
KATTLITJS REAL ESTATE 

2456 W. 69th Street, RE 7-8399 
0000<XK><>>-><KK><>0<XK>0000<>OOŪ 

Perskaitę "Draugą", duo-
Platinkite "'Draugą". ,-, - ,.. . \ ____. 

»^ kitę ii kitiems pasiskaityti. 
R E A L E S T A T E 

: j Dry cleanina plant — fui Itimo on l y 
= C O I N T K R i T H K f K - I N G I R I > 
= P R E S S G I R L S & I N S P E C T O R S 

KxperienreO or will tniin 
A. W. Zensjeler & Co.. 1010 Tower 

= ,Rd.. VVinnetka. Cail 44fi-6670 for 
51 appointment 

C . I M I I M . T f . T . T . P H n \ K DTRFX"-
TOTO ( O M I ' V N Y n "Mis 

K a o d m o B VRTISTS 
I10O-J125 pi r UTO'K to .it.-u't. I H Į ) t w V 
ins on nualifie.it ioiis l.i'tri hon^f i t 
progra?ii. sroofl \vorkinsr conditions 
Rrin? s.inipl*'s of lino dr.uv'mes t o — 

\HXKK 9 T R E E T 
l»e- l'laine>. III. (Sub . of G. T. & EL) 

Tel. . S 2 T - 6 I I I 

REMKITE "DRAUGĄ' 

SALES a MORTGAGES B MANAGEMENT 

Mambar of M.L.S. 

Main office 5727 W, Cermak, Branch ofe 4936 W, 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 

ALEX ŠATAS — Realtor 
Tarime šimtus namo Ciceroje, Bervyne. BHerside. 1 A Grange Parke IT 
kituose vakariniuose priemiesčhioee. Pmiom ožaoktl j mušą įstaigą ir 
lArirlnkti U katalogą. 

file:///veekdays
file:///VAREHOUSE
file:///Varehouse
http://warehou.se
file:///Allis-Chalmers
file:////ilji
http://nualifie.it
file:///vorkinsr
file:///HXKK


GEGUŽIO 13-JI DIENA PUTNAM 
LIETUVAIČIŲ SODYBOJE 

Prieš gegužio tryliktą spau- dentės. Kam teko čia lankytis 
doje pasirodė eilė straipsnių, gavėnios sekmadieniais, girdėjo 
primenančių, kad gegužio 13-ji kaip įspūdingai kiekvieną sek-
yra maldos ir atgailos diena už madienį giedama Graudūs 
Lietuvą. Tą dieną visi lietuviai Verksmai. J a u keliolika metų, 
privalo paaukoti savo maldos kaip kiekvieną pirmąjį mėnesio 
ir atgailos įnašą už Lietuvos penktadienį šv. mišios yra au-
laisvę. kojamos už Lietuvą ir seserys 

Gal ne vienas pagalvojo, ; tąja intencija meldžiasi ir au-
kad melstis ar atgailoti tesirū- ! koja šv. komuniją. 
pina tie, kurie neturi ką dirbti. ! 

Kažin, O mes gyvenantieji Amerikoje, 
septintą a r aštuntą valandą ry
to, jau sulendam į darbovietes, 
kad per dieną nukaltume kelio
lika dolerių. O po tokios įtemp
tos darbo savaitės argi žmogus 
neturi teises atsigauti, išvėdinti Neseniai teko skaityti ''Darbi 

atlais-

ar lietuvių tarpe ne- ( A L M o n t e s s o r i d . j o s Vaikų Namų auklėtiniai 
permažai duodama dėmesio t a m dovauja S. Vaišvilienė ir J. Juknevičienė, 
religiniam maldos ir aukos mo- ; 

• 

jS&į 

i | 

M 
i 

^ DRAUGAS, pirmadienis, 1966 m. gegužės 23 d. 

KNYGOS JŪSŲ BIBLIOTEKAI 
Jurgis Savickis: 2eme dega, rašytojo ir diplomato atsiminimai iš 

1939—1945 m., kruviniausio ir tragiškiausio mūsų tėvynės ir 
Europos istorijoje. Apie 870 psl. dviejuose tomuose po $4.50 

Jonas Aistis: Apie laiką ir žmones, literatūriniai atsiminimai apie 
laisvėje kylantį Kauną ir jo kultūrini kilimą. $2.50 
Užsakymus ir pinigus siųskite: 

= ^ 

454; 
^ = 

D R A U G A S 
West 63rd Street, Chicago 29, Illinois 

išpildė dalį programos Motinos dienos minėjime Mokyklai va-
Nuotr. VI. Juknevičiaus 

mentui, o ypatingai tai bijoma 
kelti jaunimo tarpe? įdomu, ką 
pats jaunimas apie ta i galvoja? 

Pasveikino kard. Speilmaną lietuvių vardu 

Prel. J. Končius iš Fort Lau Apreiškimo par. bažnyčioj, kur 

pridulkėjusius plaučius, 
vinti nervines įtampai 
draujant su bičiuliais. 

nmke" vienos buvusios Putnam derdaie, Fla., buvo nuvykęs klebonauja kun. N. Pakalnis. 
-..s : : „ p a ^ . bendrabučio auklėtinės prisimi- i New Yorką, į kard. Spellma j ^ K o n č i u s d ž i a u ^ a g i k a d 

nimai, ji rašo : — "Putnam tai no auksinio Kunigystes jubihe-
naujas veiksnys — auklėjamo- jaus minėjimą. Pasveikino lie-

Svarstyt i apie maldą, o juo s i o g | t a k o s transformatorius, tuvių vardu, iteikė savo knvga 
L . * 7 T K I • •• J , , l U . , u ** «... • giausia teko darbuotis ]\ew : 
^u didele šiluma jaunoji redak- Vytautas the Great (specia- ° ,. , . . ... . . . . , „ _. . , i -,., . ' " jYorko apvluiKese, o Apreiski cijos viesma kalbeio apie t re- liai įrištą), padėkojo uz lietu- ' . . , _ . . į T _ . • i -f- "1 i m o parapijos bažnyčia yra di 
jus su ouse metų praleistus P u t viams ir kitiems tremtiniams ' 

KATALIKŲ LIGONINĖS 

Amerikoje veikia 943 katali
kų ligoninės .turinčios 162,125 
lovas. Pernai katalikų ligoninė
se gydėsi 17,321,6% ligoniai. 

T K U S fct 

labiau apie atgailą, kai tur i pa 
togius namus, gerą automobilį 
ir netuščią banko knygutę, yra 
panašu kaip užsidaryti dūminėj 
pirkioj. Stebi spaudoj ir galvo
ji a r tai man sakoma? Tikrai 
ne. Tai kam? Ir kasgi atsilieps 

; taip dalykai susitvarkė, nes 
| paskutinius 20 metų j am dau
giausia teko darbuotis 

nam Nekaito Marijos Prasidė- teiktą pagalbą. Prel. Končius j dž :ausia lietuvių bažnyčia (savo i 
. . . I talpumu) toje kolonijoje, 

jimo seserų bendrabuty. Dabar buvo gavęs specialų kvietimą 
iš tolo minėjo vertindama ten dalyvauti iškilmėse. Taip pat Trejetui dienų prel. J . Kon-
mergaičių pajaustą iš vidaus, aplankė Balfo centrinę įstaigą. Ičus sustojo Chicagoje (pas t ė - : 

į sj lyg tyruose šaukiantį Jono .tautinį ir religinį jausmą .Tiesa, Labai patenkintas, kad labda-ivus marijonus), galutinai su-
Knksty to jo ~a~są. , — s a k o jį : nebuvo ten dideli ros darbas vykdomas rūpestin- tvarkyti jo spausdinamą kny-

O vis dėlto buvo atsiliepimų, dalykai. Gal net ir visai maži. gai ir sklandžiai, — kad ener- i gą 'Atsiminimai iš Balfo veik-
Vienas iš pavyzdžių Pu tnam Antai, seselė pranešė žinią apie gingas reikalų vedėjas kun. L. , los". Knygos bus per 400 pus-
lietuvaičių seserų sodybos gy- žuvusius partizanus, ir mergai- Jankus įdeda savo visą širdį, lapių. Numatoma, kad birželio 
ventojai. Gegužio tryliktą 6:30 *ės kitą rytą išklausė už juos Aplankė tėvus pranciškonus ir mėnesį ji galės išeiti iš spau-
ryte, buvo šv. mišios už Lietu- šv. mišias. Kitąsyk seselė at- pasidžiaugė, kad jie sėkmingai dos. Iš Chicagos prel. J. Kon-
vą. kuriose dalyvavo ne tik se- neša ir pavar to trijų mergaičių kuria Jaunimo centrą ir plečia č u s ^ ^ a t g a l j F o r t L a u d e r . j 
šerys, bet ir bendrabučio auklė- rašytas maldas iš Sibiro. Maži savo spaudos įstaigą, leidžian- d a l g k u r b i r ž d i o m ė n e s į n u m a . 
tinęs. Reikia pastebėti, kad šv. ! ta i dalykai, bet dideli savo re- čią '-Aidus" ir "Darbininką".! ' 
mišios ir kitos pamaldos čia vi- zultatais. Iš pasąmonyje glūdin- Prel. J. Končius pakviestas rug t 0 ' a i ^ t I r a s> x a n ^ ų a a 

sada vyksta lietuviškai. Vakare čios lietuviškos dvasios jie ima sėjo 18 d. atšvęsti savo auksi- Lietuvos istoriją, skirtą jauni-
buvo procesija į Fat imos Mari- kelt i tautini, religinį pažinimą, nį ir 75 m. amžiaus jubiliejų mui. 
jos šventovę, esančią seserų so ; praktikavimą, o toliau ir -

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
2533 West 7 f si Street Tel. GR 6-2345-6 
14(0 So, 50th A ve., Cicero Tel. TO 3-2108 - 09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTO 
• ' T ' 

Vs& 

ARKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R , K E L S 0 K , 

SAVrVTVKO 

SAINT CASIM1R 
IVIONUMENT CO. 

3911 West l l l t h Street 
Kidžiaastee Paminklams Planą 

Pisir:nirimas Visame Mieste 
Teief, — GEdarcrest 3-6335 

Vienas blokas nuo kapiniu 

dyboje. Vakare sodelyje prie pasiauKojimą. 
lietuviško kryžiaus susirinko '\ Neabejoju, kad ne tik m e r 
o-ražus būrys žmonių: kunigai, gaitė palikusi bendrabutį prieš KATALIKIŠKOS MOKYKLOS 
seserys, bendrabutietės, kiti na- 'kelis metus ta ip rašo. bet ir tos 
miškiai ir keli svečiai. Liepų ta- i dabar esančios išsineš panašius 
ku procesija su degančiom žva- įspūdžius ir nuotaikas. R. A. 

RELIGINĖS ŽINIOS 

IR MOKYTOJAI 

nijoje yra 17.771,309 gyvento
jai iš kurių 3,914.840 katalikų. 

KIEK KUNIGŲ AMERIKOJE? 

kem, kalbėdama rožinį atėjo į 
Fat imos šventovę, ten buvo at
kalbėta — pasiaukojimas Ne
kalčiausiai Marijos širdžiai, su-

1966 metų Catholic Directory Į 1 9 6 6 m e t ų g į t j ^ Di reC torv 
duoda įdomių duomenų apie s k e J b i B j k a d Amerikoje yra 
Amerikos katalikų mokyklas. | K 

giedota giesmė Marija. Marija, ; Londono katalikų laikraštis 
ir procesija toliau, kalbėdama Tablet praneša, kad iš 48 mil. 
rožini, pasuko koplyčios link. i Prancūzijos gyventojų 40 mili-

: Pernai 10.912,433 moksleiviai 
KATALIKAI PRANCCZMOJE i lankė katalikų mokyklas. Kata

likų kolegijas lanko 413.261 stu 
dentas. 687,961 mokinys lanko 
katalikų aukšt. parapines ir 
vyskupijų mokyklas, 

59.193 kunigai. Yra 36.419 ku
nigų, priklausančių vyskupi
joms, ir 22,774 kunigai, priklau 
są vienuolijoms. 

kurių yra 
" J2 

^ S h f ^ e y a n d r i i ^ l l 
f r iehds say : 'sį-i; 

DONT PLAT 
TAffTH 

MflTCHESl 
Oniyyoucan 

PREVENT F0REST FIRES 

2 C I V y D I R E K T O R I U S 
IBY* MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4685-07 South Hermitage Aveniu į 
Tel. YArds 7-1741 2 

4330-34 South California Avenue 
Tslei.: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

kur buvo gegužinės pamaldos, jonų yra pakrikštytų, bet t iktai 1 < 5 0 6 _ privačiai palaikomas 88. 
lietuviškai giedama Marijos Ii- 10 milijonų praktikuoja savo ' k a t a l i k ų a u k š t . m o kyklas lank 
tanija. Gegužinės pamaldos čia j tikėjimą. Dabar prieš vaiko pa- ; 402,440 moksleivių. Katalikų 

mokyklose mokytojauja 203.791 būna kasdien. Jose dalyvauja krikštijimą tėvai ir Kūmai tur i 
ne tik seserys, bet ir mergaitės dalyvauti kelių savaičių už-
pasikeisdamos grupėmis, vieną I trunkančiose tikėjimo instruk-
dieną gimnazistės, o kitą s tu - ' cijose. 

T,, 

AR AMERIKA YRA APSAUGOTA... 

12,373 kunigą 
SKaiciuie vra 

3 n l ^ (Atkelta iš 3 psi- , 
vie-daugelio telefoninių linijų 

na nutrūktų, tuoj . sekundžių 
greičiu, kompiuteris įjungtų rei-

aktyvi. kompiuteriai automatiš
kai sustabdo iš lauko pumpuo-

kiamus signalus aroa Kaioantį 
perjungtų atsarginėn imijon. O 
jeigu staiga radijo ar telefono 
apara tūra imtų netiksliai veik
ti, t. y. sušlubuotų, visa ko-

t n o i aUtO-munikacijos sistema tuoj 
matiškai persijungtų į 
bangų dažnumą. 

naują 

Apsaugo net nuo žemės 
drebėjimo 

».-... 1,094 skolasti-
kai, 5.724 broliai. 103832 vie
nuoles ir 80,768 pasauliečiai. 

PASAULIO KATALIKAI 
I 
t 

Visame pasaulyje yra 3,133,-
088.722 gvventoiai. Iš iu 586,-
349.440 yra katalikų. Pagal 

jamą orą. Tuoj Įsijungia orą i kontinentus: Azijoje yra 1.753.-
košia koštuvai, kurie išvalo ra- 315,529 gyventojai, iš kurių 
dioaktyvų orą. Taip pat vidų-;38.653.647 yra katalikai: Euro-
je įrengti milžiniški vandens ; po je yra 660.916.964 gyvento-
rezervuarai. Vienoje tokioje pa- jai. iš kurių 251.799.949 yra 
talpoje telpa 300 NORAD vyrų katalikai; abiejose Arnerikose 
ir, be to, keliolika šimtų civi-,yra 436,578.652 gyventojai, iš 
linių tarnautojų — technikų ir kurių 263.607.035 yra katali-
inžinierių. I r vėdinimo sistema kai: Afrikoje yra 264,506268 
aprūpinta pakankamu kiekiu gyventojai, iš kurių 28.373.949 
vandens, nes kaip tik pastebi- v r a katalikai, o Pacifiko Okea-
mas išorėje radioaktyvumas, vi' 
duje ima veikti dyzeliniai gene- j 

A. t A, PETER ZDAifOUOH • ZDANAVIČIUS 
Gyveno 8933 So. Archer Ave.. Wi!iow Springs, III. 
Mirė gegužės 20 d . 1966. 8 vai. vak.. sulaukęs senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskrities. Ramygalos parapijos. 

Amerikoje išgyveno 80 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Anelė (mergautinė pavardė 

Spaitis), duktė Stelle Aidonis ir jos vyras Daniei, švogeris Joe Spaitis. 
švogerka Man.' Spaitis su šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. 

Priklausė Piliečių Darbininkų Pašaipos klubui. 
Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 vai. vak. John F. Eudeikio kop

lyčioje. 4605 So. Hermitage Ave. Laidotuvės įvyks trečiadienį, gegužės 
25 d. iš koplyčios 8:45 vai. ryto bus atlydėtas j Šv. Kryžiaus parap. baž
nyčią, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuliūdę: Žmona, duktė ir kiti gimines 
Laid. direktorius John F. Eudeikis, tel. YA 7-1741 

1 GUŽAUSKŲ BEVERLY HILU GiLiKYšiA 
| Geriausios gėles del vestnvin. banketų laidotuvin 

Net žemės drebėjimas ne ką : ratoriai ir vandeninė vėdinimo 
galėtų šiai milžiniškai slėptu-! sistema. Šios slėptuvės taip i-
vei pakenkti. Patalpos — kam-; rengtos, kad techniškai įmano-
bariai iš patikimo plieno s taty- j ma jose gyventi 30 dienų visiš-
ti. Visi elektroniniai įrengimai 
iš visų pusių apsaugoti t am tik
rą spyruokliuojančių, milžiniškų 
išmatavimų lingių. Be to. tas 
metalines patalpas saugo hyd-
rauliniai (taip pat ir tunelius) 
smūgio sloginto jai. t a r tum tai 
būtų automobilių ašių smūgio 
slogintojai. 

Iš viso šių slėptuvių s ta ty
boje panaudoti visi moderniau
si technikos išradimai. Niekas 
čia nesiskaitė su pinigais, svar
bu buvo pastato saugumas, o 
kartu — visos šalies priešori-
nės apsaugos garan tuo ta ap
sauga. Jeigu pažvelgtum tik į 
durų metalo masyvą, kurios 
vienos sveria trisdešimt tonų. 
kurios saugiai uždaro kiekvie
ną šio labirinto išsišakojimą, su 
prastume visos centralės didin
gumą visais atžvilgiais. 

kai atskirtiems nuo išorinio pa
saulio — nuo oro ir atmosfe
ros. Cheyenne veikia visas tink
las aliarmo sistemos signalų. 
įvairios elektroninės akys su
traukia j šią centralę iš dangaus 
aukštybių ir platybių nuo Alias
kos iki Anglijos, nuo Honolulų 
iki Grenlandijos (viską, ką ga
lima pamatyti) ir ieško ore 
skraidančių objektų, lėktuvų, 
raketų Jeigu tik imtų artėti 
koks svetimas skridulys prie 
Amerikos žemyno, lyg televizi
jos ekrane jis išstudijuojamas. 
nustatoma objekto rūšis ir dy
dis, susisiekiama radijo pagal
ba su svarbiom įstaigom Wa-
shingtone (tai garantuoja NO 
RAD karininkai) ir savo laiku 
iis sunaikinamas ore. 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
Lietuvoje — Ukmergėje — gegužės 19 d., po ilgos ir sunkios 
ligos, sulaukusi 78 metų. mirė mūsų mylima Motina - Mamute 

A. f A. 
Apolonija Misiūnaite-Meiluviene 

Lieka nuliūdę: duktė Anelė Meilutė-Kubiliūnienė su šeima, 
sunūs: Vytautas Meilus su šeima, 
Stasys MPIIUS SU šeima, ir 
Juozas Meilus su šeima Lietuvoje. 

I 
ir kitu papuošimu 

2443 West 63rd STREET 
Telef. PR 8-0333 PK 8-0834 

n»:*:»::»::»:»::»::»::»: 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvio Lait'dtuvin Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 W. 69th STREET TeL REpubiic 7-1213 
2314 W. H M PLACE Tel. VIrginia 7-6672 

rf 

Dr. M K. DeBnkev. Houston. Tex., 
Vis tik atrodo, jog Šiaurės efc**rgaą laiko dirbtinę širdį, ku-

Amerika nuo priešo branduo- ; !* £« naudojimo išėmė iš pacion-
i i- J J - - J I - i t o McCans, 61 m. Dirbtine širdis 

Jr-igu po priešo bombardavi- linių antpuolių didžia dalimi y- į p a ^ paiaikyti gyvybe paciento 
no lauke atmosfera būtų nulio-Į ra apsaugota. adies operacijos metu. ^ = 

P A S I N A U D O K I T E 

"DRAUGO" SPAUSTUVĖS 
PA T A R N A V I M U 

Dienraitis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos modemiškeanės spaustuves visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuve negalėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti, 

RerriKjfp DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu; 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL. 60629 TEL. LU 5-9500 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORMA AVE. - Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. L I T I A M C A AVE. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10S21 S. MICfflGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. L I T I A M C A AVE. TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASA1TIS — BUTKUS 
144fi S. 50th A V E , CICERO. ILL. Tel. OLympie 2-1003 

Romkitp Inos. kurio skelbiasi dieni". Drauge. 



DRAUGAS, pirmadienis, 1966 m. gegužės 23 d. 

~CHICAGOJE 
BROLIAI SUTIKO SESERĮ 

Sausio 10 d. atvykusi iš Lie
tuvos Monika Jonynaitė-Būbne-
lienė, svečiavosi 6 mėn. Išlipus 
New Yoike aplankė brolį Vy
tautą. Vėliau atskrido i Det
roitą, kur buvo sutikta su ro
žių puokšte kitų 3 suvažiavu
sių brolių: Zigmo, Jono, An-

Pabuvojus 

X Draugo spaustuvei yra rei 
kalingas tarnautojas — vyras 
dirbti prie spausdinimo. Vieta 
gerai apmokama. Kreiptis į t a n o 

2 * 2 * a d ^ i s t s r a :o r ių : 4545 D e t r o i t e , t r o i į o i r 
W. 63 St.. Ch-cago, 111. 60629. 
Telef. LU 5-9500. 

X Dr V. Vardys, dr. H. 
Nagys, dr. B. Mačiuika ir A. 

muose. atvyko Chieagon, aplan 
kyti gimines, draugus ir pažįs
tamus. Gegužės 18 d., Antani
nos ir Zigmo Jonynų globoja-

Saulaitis, SJ. dalyvaus akade- ma, atsisveikino visus susirin-
mmėje Jaunimo kongi-eso pro- kusius ir išvyko atgal į Detroi-
gramoje. tą pas broli Joną, pakeliui su-

wr « » +MJ , stos dar pas broli Vvtautą 
X LR Chicagos apygardos , . v , . , : . . *_ 

. . 0 _ j Z New Yorke. Ne vehau liepos valdyba gegužės 25 d., trečia 
dienį, 7:30 v. v. Jaunimo cen
tre kviečia visų lietuvių orga
nizacijų atstovų ir kitų tautie
čių pasitarimą dėl Lenkijos 
krikščionybės priėmimo 1,000-
čio metų sukakčiai atžymėti, 
Vatikane išleistų pašto ženklų 
su žymesnėmis Lenkijos šven
tovėmis, kurių tarpe įjungta ir 
Aušros Vartai su lenkišku už
rašu. 

x Ryte Spingytė, dabar mo
kytojaujanti Chicagos mokyk-

LIETUVIŲ VEIKLA MEDELINE 
įjjjj Kunigas Mykolas Tamošių- de la montana" (Kalnų aidai) 

nas, ilgametis Medellino liet.! ir "Sutatenza" — daugiausia 
kolonijos pirmininkas ir jos įkū Į klausoma stotis Medelline. Va-
rėjas, ruošiasi išvykti į JAV. Uandelės pravedamos liet. kalba 
Jis turi įvairių rūpesčių ir žy
gių, dėl to jį sunku pagauti il
gesiam pasikalbėjimui. 

Mano sustabdytas, jis tik nu
sijuokė : 

— Nieko aš nepadariau ir nie
ko apie mane nerašykite. 

10 d. išskrenda Lietuvon pas 
! savo vyrą Kazį ir augintinę. 
\ Kiek buvo laimingi broliai su
tikdami savo seserį po ilgo ne
simatymo, tiek buvo nusiminę 

i ją išleisdami, greičiausia jau 
paskutinį kartą matydami. 

Dalyvis 

NORI PIRKTI ŽEMĖS 
VANDENS REZERVATUI | atvykusiais i 

Illinois valstija nori iš fede- I k i gegužės 10 d. PLB JM Tai 
ralinės vyriausybės pirkti 22,- ties dokumentacijai, 

kos komisijoj jau buvo uzsire- ; d a r b a i b u V Q 

ir taip pat ispanų kalba, kai 
reikalinga propaganda kuriuo 
nors svarbesniu reikalu. 
Be to, kiekvieneri metai ruošia 

mos Medelline religinės eise
nos ; tada dalyvauja ir lietuviai 
su savo vėliava, taut. rūbais pa 

- O kas Liet. namus pasta- I sipuošę. Šitokį liet. kolonijos in 
tė? Ar ne jūsų pastangomis . korporavimą į bendrą didingą 
išaugo rūmas? 'procesiją labai įvertina vietos 

— Dėl šitų namų koplyčios j gyventojai ir visa simpatija 
kaip tik ir važiuoju į JAV. | kiekviena proga apie tai kalba 
Noriu kaip nors greičiau vidi- , , . , . . _ , . , . , 

' . . . . . . . — Ar diden įspūdi palieka 
mus išbaigimus pabaigti, kad! _ , . - , . . . . . f . 

Z T . . >musų didieji menininkai, ku-
atemanciais metais turėtumėm: . . . . , . . , , , , , 

, _ i nuos pasikviesdavote iš JAV ? 
pamaldas savo gimtąja Kalba; 
ir galėtumėm melstis už ken- j — Buvome pakvietę solistę 
čiančius mūsų brolius, kurie '• Prudenciją Bičkienę ir net du 
anoje pusėje tebėra labai su-1 kartu Stempužienę ir A. Bara-
varžyti... jnauską. Tai buvo reta proga lie 

— Betgi žinau gerai, jog ne j tuvių kolonijai išgirsti mūsų 
viena koplyčia ir tie namai ap- 'didžiuosius talentus. Tačiau vie-
vainikavo jūsų darbus Medelli- j tiniai gyventojai retai kuris do-

dinimus, pravedė du vajus. Dar Paaiškėjo, kad "klasių kova" ne no liet. kolonijoje. misi rimtais koncertais. Ruošia-
bų gausumas dažnai priverčia išnyko ir grynai "socialistinėj; — Turime dar liet. radijo va-į mos taip pat mūsų dailininkų 
aplenkti formalumus ir dėl to įmonėj". (E.) jlandėlę dviejose stotyse: "Ecosjmeno parodos, čia buvo ir pa

skutinioji a. a. dailininko Eu 
Muzikos mokykla be tek'- ^ f c i £ ^ WĖ genijaus Kulviečio tapybos pa-

fono. Tuo metu, kai iidžiuoja- ^ ^ ^ ^ 3 | s H k ^Ęm ̂ , 
masi, kad jau iš Vffhiaus net ir 
į Kauną ar Šiaulius esą ar ne

to Aušros Lituanistinės mokyklos choro detale Dainų vakaro metu. Choras turi 88 dainininkus 
yia užsiregistravę dalyvauti Dainų šventėje Chicagoje liepos 3 d. Nuotr. J. Gaižučio 

I S ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Pasaulio Lietuvių jaunimo 
kongresas žada būti gausus da- revizijos komisija | pirm. V. AI 
iyviais iš kitų pasaulio kraštų, f k g a r ė k a į 
QttTT7lriic«ioic? i T A \/ iy* K 3 . n 3 . C l 3 . 

(kaistų bei davė nurodymų atei-
Valdybos 

000 akrų žemės 19 mylių į pie- ; gistravę 115 jaunimo atstovų 
loję, yra caigusi Pittsburghc t u s n u o J o l i e t o p r i e greitkelio I i š 1 5 paSaulio valstybių (išsky-
universitetą, kur siekdama ma j n r . 66. Pramatyta panaudoti I ruS j A V ir Kanadą). 

uzgirti ir visos apy ; _ . .. 
~ ^ . „ ^ trukus busią galima telefonuoti 

gistrės laipsnio labai pasižymė- : apįe 10,000 akrų vandens re 
jo lietuviškoj veikloj. Chicagoj ! zervatui. 
tebesidomi lietuviška veikla ir 
renka Jaunimo peticijai para
šus. Gaila, kad negalime spau
doj panaudoti iš jos veiklos 
prisiųstų nuotraukė dėl jų spal 
vų blankumo. 

X L. D. Kunigaikštienės Bi
rutės d-jos c. sk. metinis na
rių susirinkimas perrinko rev. 

ŽYDŲ SEMINARIJOS 
SUKAKTIS 

Amerikos žydų teologijos se 
minarija, 72 E. 11 gatvė, šį-

Užsiregistravo šios valstybės: 
Anglija — 9, Argentina — 16, 
Australija — 21 Austrija — 2, 
Belgija — 3, Brazilija — 5, 
Italija — 2, Kolumbija — 7, 
Naujoji Zelandija — 1. Pran-

daktaratus Chicagos universi
teto prezidentui George Bead-

komisiją ir tą pačia vaidvbą: \, • , . , . , . - . T , » 
, . "T, V . » " Ue ir Dolitikienm Jacob Arvey. 

pirm. —M. Bab:ckienė. L. Sta-

met mini 80 metų nuo įsteigi- j c u z i j a _ 7< Švedija - - 2, Švei-
mo sukaktį. Sekmadienį semi- | c a r i j a _ į Urugvajus — 3, 
narija suteiks garbės teisių Venecuela — 14, Vokietija — 

2. 

siūnienė — vicepirm., V. Kuli
kauskienė — vicepirm.. ir kul
tūriniams parengimams vyriau
sia pareigūnė, L. Damauskienė 
— sekr., M. Jautakienė — 
ižd. Be to valdyba pasikvietė 
pirmąją kandidatę K. Leonai-
tienę. kuri sutiko talkininkauti 
parengimų vyr. pareigūnei. Vi
suotinis susirinkimas. Įvertin
damas Šiluvos koplyčios Wa-
shingtone įrengimo reikšmę Lie
tuvai, valdybos pasiūlymu, vi
sos L. D. K. Birutės vardu pa
skyrė S100. o valdyba parinko 
dar atskirai aukų narių tarpe. 
Draugija Lietuvių fondan yra 

Iš JAV ir Kanados žada su
važiuoti tūkstančiais į Chicagą. 

Visi JAV ir Kanados lietu-

skaitos priimtos ir patvirtintos. 
Skyriuje yra per 200 apsimokė
jusių nario mokestį narių, per 
1.000 Balfo rėmėjų. Išrinkta 
nauja vaidyba : pirm. Br. Spū-
dienė (ji yra taip pat ir Balfo 
centro v-bos vcp.). nariais su 
papildymo privilegija išrinkti 
du senos valdybos nariai: A. 
Kaunas ir J. Jankus. Revizijos 
komisijon išrinkta: V. Alksni
nis, K. Bačiauskas ir J. Boty-
rius. 

automatiškai (ir kai kitur au-
itomatiniai telefonai siekia per 
lvisą kontinentą), Naujosios Vii 
! nios muzikos mokykla telefono 
iš viso dar neturi ir veltui sten 
giasi gauti bent lygiagretį tele-

i foną (ant vienos linijos) su gre 
i tima pradine mokykla. Tėvų 
I komiteto pirmininkas per Sov. 
jLitva laikraštį teiraujasi, ne-
į jaugi tokio klausimo negalima 
j sutvarkyti be Ryšių ministeri-
Ijos sprendimo... Ryšių ministe-

Naujoji Balfo sk. valdyba tu-! rįjos padalinys ("Sąjunginė -
rės šį rudenį, rugsėjo mėn. vi- respublikinė ministerija") yra 
dury, vieną papildomą uždavinį: į ten pat, Vilniuje, bet be Mask

vos viršininkų leidimo telefono 
mokykloje kažkaip nepajėgia į-
rengti. (E.) 

PASKYRĖ PENKIAS 
fd taEAgrUKg^ jviai cei organizacijos prašomos 

Televizijos stotis WTTW (11-! skubiai padėti savo aukomis ki 
tas kanalas) paskyrė penkias tų kraštų jaunimui atvažiuoti. 
tūkstantines už penkis geriau- I Aukas perduoti vietovėse vei-
sius dramatinius veikalus. Me- kiantiems Jaunimo metų komi-
cenatas buvo Standard Oii kom tetams. o kur jų nėra. per-
panija. Du čikageičiai. Robert siųsti tiesiog PLJK finansų ko- Yorko Balfo skyriui tas iškilmes 
Black ir Ken Ancell. laimėjo misijai: Lithuanian Youth Con- suorganizuoti. "Naujoji valdyba 
po 51.000. 'gress. c/o Mrs. B. Juodikis, tuoj pat pradėjo rūpintis kaip 

1794 East 227 St., Cleveland, padidinti aktyvių Balfo 
I skaičių. 

Labai prašoma, kad asme
nys ir organizacijos, kurios ža' 
da sutelkti lėšų kelionėms ap-

X Am. Liet. Montessori d- Ohio. 44117 
jos visuotinis metinis susirin
kimas Įvyks gegužės 25 d.. 8 

suorganizuoti Baifo garb. pirm. 
prel. J. Končiaus pagerbimą 
Htm Yorke. Prel. J. Končius 
šiemet švenčia 75 m. amžiaus ir 
50 m. kunigystės jubiliejus. Bal 
fo direktoriatas pavedė New 

narni 

stovauti į Pasaulio Lietuvių jau 
nimo kongresą jau užsiregist
ravo ir atvažiuoja Raimundas 
Biskis. Ona Daunoraitė, Irena 
Jabionskytė, Regina Jablons-
kytė. dr. Jadvyga Klovaitė. Ro 

Urugvajui atstovaus PL- m a n a s Klova," Marius Kveda-
J kongrese jauna mokytoja Ele r a s J o n a s Milčiūnas, Alfonsas 

URUGVAJUJ 

Prisiminiau ir aš, kai 1949 m. 
kun. M. Tamošiūno užsimojimu 
buvo suruošta Medelline lietu
vių dailės paroda J. Narūnės 
eksponatų. Koks buvo laimingas 
ir išdidus kun. Tamošiūnas, kai 
prie parodos durų pirmą kartą 
suplevėsavo trispalvė šitame 
mieste, jo rankomis pritvirtin
ta! 

Ne mažesniu jaunatvišku 
užsidegimu ir šiandieną šis ne-
pailsantis veikėjas rūpinasi jau 
nimu. Renka jaunimo peticijos 
parašus, daugiausia pas kolum-
biečius, ir ketina jų surinkti 4,-
000. Daug padeda ir daktarė P. 

— \enecuelos jaunimui at-:m , . . . - - . jn~n «ov~, 
;. " J _ J ~ Totoraitiene, surinkdama para

šus iš savo pacientų ir jau tu
rinti 400 parašų. 

—Janina Narūne 

na Gramašauskaitė, kuri šiuo 

— Amerikietis rašytojas Tru-
man Capote už savo knygą 

,'Tn Cold Blood" gavo 500,000 
Paulauskas, Sofija Šulcaite, Al;d Q l į š k i š e n i n i o f o r m a t o k n y . 

metu specializuojasi MeksiKoje d o n a Versekaitytė. Juozas Za- l e į d ė j o R & g v t > M i c h n e r u ž 

vadzkas, Ričardas Zavadskas ymmvm 

ir Arūnas Zupkus. Viso 14 de-; — ^ ^ ^ . j 
Žada atvažiuoti dar : 

v. v.. Vaikų nameliuose, 2743 
W. 69th St. Nariams dalyva
vimas būtinas. 

X Ir vėl naujas stalinis Te-
lefunken radijas gautas Gra-
dinsko televizijų, radijų ir oro 

$800. Valdyba orašo birutinin-' vėsintuvų krautuvėje. Puikus 
medžio kabinetas, magiška ak i s , . r m k t u s Pmi^s- T u o b u d u b u s 

išvengta nesusipratimų. Kada 
vienam ar kitam atstovui pini-

PLJK 

įnešusi $700, o šiomis dienomis 
lfew Yorko birutininkių sky
rius dar šį įnašą padidino iki 

mokėti savo pažįstamiems, gi
minėms ar organizacijų na
riams, apie tai praneštų PLJK 
finansų komisijai ir. jei gali
ma, persiųstų jai atvežimui su 

nario mokes-
kas jaučiasi 

kes neuzdeisti 
čio mokėjimo 
atsilikęs, prašome siųsti nario 
mokestį šiuo adresu: M. Jauta
kienė. 2320 W. 23th St.. Chi-
cago, 111 60608. 

X Chicagos apskrities SLA 
konferencija įvyksta birželio 4 
d. 7 v. v. Chicagos Savings 
patalpose. Pagrindinis tikslas — 
seimo reikalai ir kiti organiza
ciniai klausimai. Kviečiami vi
sų kuopų atstovai ir valdybos 
dalyvauti. Kviečia vaidyba. 

X Jokimas Aukškalnis, žy-

treios bangos. 2512 W. 47 St., 
FR 6-1998. (sk.) 

X Brighton Parko iStuanis- ' finansų 
komisija, ir kas nors kitas. Fi :M^"ž^n:~-m:ją 

tinės mokvklos mokslo metų 
užbaigimo šventė įvvks gegu- n a n s T i k o m 5 s iJa išpildys visų 
žės 27 dieną, 7:30 v. vak. Pro- pageidavimus. 
gramoje: oficialioji dalis— bai- j — Kieta New Yorko Balfo 
gusiems mokyklą mokiniams sk. revizija. Gegužės 13 d., ir 
pažymėjimų įteikimas, dovanos, dar penktadienį, įvyko metinis 
sveikinimai ir kt.; toliau—mo- New Yorko Balfo skvriaus su-

, ir iš ten atvyks į JAV. Tiesiai 
iš Urugvajaus atskris Eduar
das Klimas ir Alfredas Stane
vičius. 

PLJK finansų komisija pas
kyrė Urugvajaus jaunimui 1,-
200 dol. 

: ITALIJOJE 
— šv. Tėvas gegužės 7 dieną 

privačioje audiencijoje priėmė 
lietuvį prel. Joną Bulaiti, kuris 
yra Šventojo Sosto Intemuncia-
tūros sekretorius Korėjoje. Šio-

"The Source" 

legatų. 
daugiau. Prie jų prisidės daug 
kitų lietuvių. 

Venecuelos jaunimas, padeda-
'rnas tautiečių, patys apsimoka 
i keliones į JAV. PLJK finansų 
komisija pažadėjo jais pasirū-
ointi atvykus į JAV. 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

IlgŲ metų patyrimas 
Apdraustas perkraustymas 

WA 5-8209 Chieago, I1L 

mis dienomis prelatas Bulaitis* 

I 
• • A 

grįžta atgal į savo tarnybą pra
leidęs trumpas atostogas pas 
savo tėvus Anglijoje. 

— šv. Tėvas gegužės i 

w 
a^o 1 

kalbėjo lankytojams apie Kris-

curreiit divkitiid 
Paskolos duodamos ilgam laikui, mėnesiniais išsimokėsimais 

BRIGHTON SAVINGS 4ND LOAN ASSOC1ATION 
4071 Arcber Avenne, Chicaco, Illinois 60632 I 

aus palyginimą — ganytojas ir ^. Pavasaris Dainavoje. Medžiai at-i. . . .. 
Kimų pasirodymas. Po progra- sinnkimas. \elai vakare new- ! £ i s p i n d i Spyglio ežere, o vienišalkaimene: "Sis vaizdas mums 
mos — vaišės. Prašome atsi- yorkiečiai. ypač moterys, dabar į valtis laukia stovyklautojų, šiuo i dabar gal mažiau tepasako, ne 
lankyti. Tėvu komitetas nelabai mėgsta iš namų kur ; metu vykdomas Dainavos stovyk-lgu senovės žmonėms, kada net 

. i jį Valandos: Pirinad., Aritrad.. Penkt. Ir SeštadJ 9 v. r. — 4:8« p. p.jg 
~ Pčiad uždaryta; Ketvlrtad. 9 v. r. — 8 v. v 3Š 

* * * * ^ * f « : - « : * ^ ^ ! » : ^ ? » : * * * 

X Metinės mišios 
i'pr. i nors keliauti, gal 

už a. a. rinkimas nebuvo 
todėl ir susi-

is. bet 

los dovanų paskirstymo vajus. 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
šaujamos antradienį, geg. 24 d. nos valdybos pranešimo, kuri 
6 vai. ryto ir šeštadienį, geg. • per du veiklos metus sukaupė i s t 0 batų fabrike. Šiauliuose. El-
28 d. 7 vai. ryto Šv. Antano šalpos darbams arti 20,000 dol., ;nio batų fabrike (buv. Nuro-
bažnyčioj Cicero. Illinois, (sk.) į surengė kelias pramogas, vai 

id.. veikėjas ir 40 Ykm\n Sabalio vėlę bus atna- gana darbingas. Išklausyta se-
BK&g atstovavęs "Draugą" Ga-
ry — Calumet rajone, per pa
staruosius keletą metų pergy
veno gar. sunkių ligų ir ope-
rac:;ų. Dabartiniu laiku jis ran 
dasi Šv. Antano slaugymo na
muose Crown Point, Ind.. apy
linkė' ir būtų gera, kad drau-

pažistamieji jį aplanky-

X LiftHviŠko îfK, dainos mė
gėjai ir visi jauni ar žili skau
tai yra nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti 'Laužų Aidai" plokš
telės pr:p*a*yme, kuris įvyksta 
Jaunimo centro didžiojoje salėj 
gegužės 27 d (penktadieni) 
8 vai. vakare Plokštelę, jos 
tunr.: bei išpildytojus prista
tys muzikas fil. Algis Šimkus. 
Akademikės .-kautės rūpinasi 
svečių ir vir-šr ų ' " : 
Plokštelė yra F'iiisterių Skautų 
sąjungos leidinys, n: 

sarauai buvo vadinama tautų 
ganytojais. Pranašai skelbė ta-

jda. kad ir Mesijas ateis kaip 
— Bruzdėjimas Šiaulių mie Į Izraelio Ganytojas. Tas. toks 

paprastas ir gražus kaimenės 
vaizdas, gražiausiai išreiškia ir 

kų), įvyko komjaunuolių ir vė-!savo vadą. kuris vienas visus 
; uau net to fabriko komunistų j veda išganymo keliu. Tuo bū-
partijos narių bruzdėjimas prieš t du šis vaizdas — simbolis gra-
fabriko vyresnybę, prieš fabri- žiausiai išreiškia ir Bažnyčios 

j ko skyrių vedėjus - meistrus, bei jos Ganytojo — Popiežiaus 
Ne politinis sąjūdis, o grynai santykius... Jis ypač iškelia Baž 
skriaudžiamų darbininkų pasi- i nyčios Vienumą ir Katalikišku-

; šiaušimas prieš darbdavius ar i mą. Tos Bažnyčios žymės tad 
jų atstovus meistrus dėl jų gru : ir įpareigoja kiekvieną tikintįjį 
baus elgesio su darbininkais, j labiau mylėti Kristų, mylėti Ba 
Bruzdėjime iniciatyvos ėmėsi žnyčią ir popiežių, mylėti savo 
komjaunuoliai ir komunistai ne 
dėl to. kad jie toki. o tik todėl, 
kad jiems "drąsiau". Ir tai ne-

brolius — kiekvieną artimą...'' 
Šioje audiencijoje dalyvavo 

ir lietuvis prel. Ignas Albavi-

New Yorko Balfo sk. vadovai (ii k. į d.): V. Alksn 
(pirm.) J. Botyrius Stovi: Ant. Kaunas, J. Jankus 

^puaiene : 
įčiauskas. į 

daug laimėjo: "įsivyravo ne tai- čius iš Chicagos. kuris šiomis 
ka .o tik paliaubos",—rašo Ko- dienomis lankosi Romoje ir ku 
mjaunimo Tiesa". Ir rašo, kad : nigas dr. Petras Bačinskas. Gee 
fabrike sklinda nusivylimas ir longo lietuvių kapelionas Aust-
kalhama, kad "veltui stengė- ralijoje. ilgesniam laikui atvy-
mės: viršininkai visuomet tei- kęs lankytį Europą ir JAV-
^ūs; dabar dar Drisikentėsim"... jbes. 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE F>K„ 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas L. LIEPOMS 

P:rmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki C 

vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5 v.v. 
* 

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc. 
V£40 so BALSTED STREET Trfef. — C A 5-7252 
.IDE1JS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
-tADIO 9TEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
ORO VĖSINTUVAI — SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

> 
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